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.ÇİAŞİSr GENERALLERDEN
DEMOKRASİ BEKLENEMEZ>,

TSİP Merhez Komitesi Politihbüro-
su'nun periyodik Dönem Toplantısı
geçtiğimiz günlerde yapıldı. Toplantı
so nuc unda a şa ğıdaki b ildiri y ay ınlan-
dı.

"İşbaşındaki faşist generaller Cun-
!a§, §iincu zoruyla geçirtmiş olduğu
kölelik belgesini anaya§a diye tanıta-
rak zulmtine ve zorbalığına hukuki
kılıf geçirtme çabasını, şimdi de bu
belge doğrultusunda hazırlanacak se-
çim ve siyasi partiler kanunuyla sür-
diirmektedir.

K. Ewen Cuntası böylelikle "de.
mokıasiye geçiş" komedisini riyakir
bir mizansenle icra ehneküedir. üzü-
lerek belirtmek isteriz ki, 12 Eyliil
darbesinden bu yana ilericilik ve de.
mokratlık adına Cunta'ya boyun e.
ğen, onu meşru kabul eden ve ondan
şefaat bekleyen, onü.n demokratlık
uman \imi çevttler ve k§ller bir keg
daha kenan Erıren cuntası'na ricacı-
dular, niyazcıdulaı.

lşbaşındaki Cunta, bir yandan til.
keyi giillük gtilistanlık gibi gösterme-
ye gayret ederken ve "demokrasiye
geçiyoruz" diyerek kendi anayasası.
na ek yeni emirnameleri kanun adı
altuıda yayınlanamaja hazırlanırken,
demokratlığı 12 Eylül 1980 önce-
sinde kalarak taıihe karışmış kimile-
ri de bu imajın $içlenmesine hizmet-
ten başka birşey yapmamaktadırlar.

Gerçekte ise 45 milyon emekçi-
miz yoksulluk ve baskı altında çare-
sizdiıler. 7 Kasım oylamasından son-
ra yeni yeni astronomik zamlar gel-
miştir, gelmektedir. Dmekçilerin eko-
nomik olanakları her geçen gün daha
da budanmaktadu.

Çalışanların ekonomik güçlükled
geçim sıkıntsı di2eyini çoktan aş-
mıştır. Emekçiler giderek daha da
genişleyen kitleler halinde koyu bir
yoksulluğun, açlığuı, gıdasulığın pen-
çesinde kıvranıı olmuşlardu. öliim-
ler, hastalıklar çoğalmış, intihaı o,
laylaıı artmış, ruhsal bunalımlar yay,

gınJaşmıştır. Faşist Cunta emekçinin
softasındaki son dilim ekmeğin de
bir kısmını ılarak hizmet ettiği ege-
men çewelerin kurtlar sofrasına kov-
muştur. Bu ekonomik politikanın
ikiz kaıdeşi olan faşlst devlet terörü
kurumlaştuılmıştır. İşçi sınıfı ve tiim
emekçiler üzerindeki sınıfsal baskı ve
kiirt ulusu i2erindeki ulusal zulüm
yoğunlaştırılmış ve yaygınlaştırılmış-'
tır.

Yurt içinde zulüm, işkence, açlık,
sefalet ve hastalık kol gezerken, Ke-
nan Ewen de, emrinde olduğu Wash.
in$on'un ve Pentagon'un doğrultu-
sunda yurt dışınü gezip durmuştur.
Bu zaman zarfınü Amerikan askeri
projelerinin uygulanması doğnıltu.
sunda banş düşmanı yeni adımlaı a-
tılmış, sorun Çevik Kuwetleri de aş.
mıştır. Artık Washington'un ABD Bü.
yükelçisi,' Tükiye'ye Amerikan nük.
leer silahlannın depolanacağuıı açık
açık söylemeküedir. Bu askeri hazır-
lıklaı, Papa'ya sosyaüst ükelerin sui-
kast di2enlediği ve sicilli faşist pro-
fesyonel cani olouğu herkesce bili-
nen M. Ali Ağca'nın sosyalist ülke-
lere hizmet ettiği şeklindeki CIA kay-
naklı düzmece iftiıalan ile atbaşı git-
mektedir.

Kabul etmemiz gerekir ki, işçi sı-
nıfı politik hareketinin siyasi arena-
daki dağuıık konumundan, halk ve
demokrasi güçlerinin biılikten ve or-
tak mücadeleden yoksun oluşundan
faydalanan K. Evren Cuntası geniş yı-,
ğınlan çaresizlik içinde kıvrandumak-
tadu. Emekçi kitlelerin küçümsenme-
yecek bir bölümü çok partili düzene
ve ksıtlı da olsa bir demokrasiye ge-

çileceği yanılgısı içİndedirler. Cunta'
nın getirdiği anayasa ışığuıda gene
Cunta'nın yapacağı seçim ve partiler
kanunlaıı sonucunda siyasi partilerin
kurulacağını ve genel oya dayalı seçim.
lerin yapılacağını, böylelikle askeri
rejimin sona ermiş olacağını sananla,
rın sayıst oe yazık ki az değildir.

TSF Merkez Komitesi Politik BtL
rozu, K.Ewen reiiminin iki bucuk vı.
la yakuı zaıhatrÖu siidtirdüğü azğın
devlet teröriiniin yerleşmesinde ve
siirmesinde, demokrasi güçleri ara§rn-
daki birlik eksikliğinin -de payı oldu-
ğunu vurgular ve somut talepıer, so-
mut siyasal programlaı ve ewensel il-
keler çerçevesinde Tiirk ve Ktirt tiim
,halk ve demokrasi $içlerinin eylem.
birliğini, bu mücadelenin asıl alanı o-
lan yurt içinde, kırkbeş milyon insa:
nımtzrn yaşadığı topraklarda gerçek-
leştirilmesi ve giderek anti-faşist cep-
henin inşa edilmesinin faşizmi yene-
cek biricik alternatif olduğunu dile
getirir.

TsİP MK Politikbtirosu, faşizmin
TSİP'e karşı salduılaruıı, işçi suııfı,
mıza, tüm emekçilere, bütiin demok-
ratik güçlere yönelik faşist devlet te,
rörünÜn bir paıçası olduğunu tekrar-
larken, faşizmin işkencehanelerinde,
emnivet ve sıkıvönetim mahzenlerin-
ae, aİkerl toplıİma kamplaruıda Par,
tinin onurunu ve bilimsel sosyalizmin
yüce bayrağuıı çiğnetmeyen ttim Paı,
İili ve sempltizan yoldaşlarımızla, sa,
dece Partimiz'in değil, SINIFMIZIN
gurur duyduğunu belirtir.

(Devamı 15. sayfada)
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"Olağantistü durumdan olağan du-
ruma, yani demokrasiye geçerken, as-
keri müdahalede bulunanlann hukuk-
sal güvenlikleri sorununu çözecek ve
sağlama bağlayacak bazı kurallann
konulması doğaldır...(Ama) ordu
mensuplan tiimüyle politize olursa
her Genel Kurmay Başkanının hedefi
de "Cumhurbaşkanı olmak" nokta-
sında odaklaşır...Böylece politize ol-
muş bir ordunun savaş gücü ve yete-
neği zayıflar. Hele Tiirk ulusuna pek
de dost olmayan devletlede sanlmış
ükemizde bu dunımun yaratacağı
tehlike "korkunç" sözüyle bile anla-
tılamaz.... Ordunun politikaya kanş-
maması demek devletin varlığının iç-
te tehlikeye girmesi durumunda si-
lahlı kuwetlerin ellerini kavuşturup
duruma seyirci kalması demek değil-
dir. Bir yeteneksizler, beceriksizler ya
da hainler şebekesinin devleti çökert-
mesi durumunda ordu elbette görevi-
ni yapacak ve yurdu çöküntüden kur-
taracaktu. Bu onun görevidir. Böyle
bir durumda müdahale edenlerin gü-
vencesi halkın şükran dolu gösterge-
sidir. Müdahale edenler, olağani,istü
yetkilerle yönetim başında kalmasa-
lar da, halkın sevgi ve minnet dolu
kucağında yerlerini aldıkları gibi, ta-
rihin en şerefli yapraklarında da yer-
lerini alırlar."

Bu okuduklannız Cumhuriyet Ga-
zetesinin 10 Ekim 1982 tarihli sayı-
sında Hıfzı Veldet Velidedeoğlu im-
zasıyla yayınlanan bir yaadan alınma
bölümler. Yazının iyi niyetle, cunta-
başı Ewen'in kendinl 7-Kasıh refe-
randumu ile "Cumhurbaşkanı" ola-
rak dayatmasına karşı bir göıüşü dile
getirmek ve savunmak için kaleme a-
]ındığı besbelli. Aynı zamanda, Tiir-
kiye'de geniş kaıİuoyunda referan-
dum öncesinde kendini açıkça ortaya
koyan "Cunla'nın anayasasına hayİ"
tawını yansıttığı da ortada. Ne ki vu-
kanda aktardığımız böli.imler, ve 

-bu

bölümlerin lO-Ekim tarihind'e, yani
Aldıkaçtı taslağının Cunta tarafından
nihaile.ştirilmesİnden önce yayınla-
ııın P9v!ç bir yazıda yer almİsı, Tiir-
kiye'de''ord_rı -ve siyalet" konuİunu,
dolayısıyla demokrasiyi çok yakın-
dan ilgilendiren temeİ bİr ta,Ürı da
yansıtıyo.;. Gerek yazıyı yazan saytn
pro.iesorun,. ger€kse yazıyı yayınla-
makta. bir beis görmĞyen çevrÖlerinideolojik düşünce yapısını, İosyal o-
laylara ve siyasete bakış açsını da or-
taya. koyuyor. Onun l{ln-bu yıızının
üzerinde durmakta yarar görüybruz.

Yazıdan açıkça bellİ oluyor ki

-tabii belli şartlanmalan aşıp da gö-
rebilen gözler için- Profesör Velide-
deoğlu aslında demokrasiye inanmı-
vor. Ama ordunun tist kademe subav-
İannın ve Kenan Evren ve Cuntası'nıİı,
demokrasiye uygun davranmalannı
istiyor. Bu çelişkili tutum ve yansıttı-
ğı kafa yapsı konunun canalrcı nok-
tasıdır.

Kenan Ewen ve Cuntası silah gü-
cüne dayanaıak meşru Anayasayı
çiğnemişlerdir. Bekleyip bekleyip
kendileri ve oluşturduklan program
için en uygun gördükleri bir zaman-
da, kendi kasıtlı niyet ve planlan
doğrultusunda i.ilkenin içine sokuldu-
ğu durumu "olağaniistü" il6n etmiş-
ler, "olağaniistü durum var" diyerek
kendilerini milli iradenin yerine koy-
muşlardır. Mevcut meşru yönetimi is-
kat ederek "emirle" çalışan bir yöne-
tim oluşturmuşlar, milletin ekono-
mik, sosyal, politik kaderiyle ilgili ha-
yati kararlar aldırtıp uygulattırmışlar-
dır. 12 Eylül darbesinden önce mev-
cut anayasal nizam çerçevesinde tam
anlamıyla legal, kanuni ve meşru bir-
çok politik ve sosyal faaliyeti kendi
keyfi iradeleriyle "terörist", "kanun-
suz", "gayri meşru" ilan ederek, böy-
lesi faaliyetlerde bulunanlan yargıla-
ma}a, cezalandırmaya koyulmuşlar-
dır. Sonra da, kendi söylediklerinden
de anlaşıldığı gibi daha boşton t[.im
aynntılanyla tasarladıklan proglamın
bir parçası olarak, ükeye kendi görüş-
leri doğrultusunda yeni bir anayasa
dayatmak için ne gerekiyorsa yapmış-
lardır.

Yukandaki alıntılardan çok açık-
ça belli olduğu gibi, hukuk profesörü
Sayın Velidedeoğlu bütün bunlan
yapma hahkını onlara hiç tereddütsüz
Lanımaktadır. Hatt6, hukuk profesörü
Sayın Velidedeoğlu, generallerin ken-
dilei için belli riskleri de göze alıp fii-li durum yaıatarak - yani düp-edt2
suç işleyerek - silah zoruyla dayat-
tıklan yethi gaspını olağanlaştıraİ bir
"hukuk doktrini" ortava atmaktadır.
öylesine olağanlaştıra-n ki, bugüne
kadar_ yetiştirdiği öğrencilerin sayısı
herhalde on bin]eri bulmuş olan hu-
kuk profesörünün kaleminden "... as-
keri müdahelede bulunanlann hukuk-
sal güvenliklerini sağlama bağlavacak
kurallann konulmaİı doğalÖ'ır'İ gibi
cümleler çıkabilmektedir.

Bir eli silahlı omuzu kalabalıklar
şebekesi, politikacı ihtiraslannın ve
bin türli.i kasıtlı provokasyonun yarat-
tığı ortamı bahane edip dilediği za-

man ükede durumu "olağantistü", de-
mokratik seçimle gelmiş yöneticileri
ve legal yurttaşlık haklannı kullanan
insanları "yeteneksiz, beceriksiz ya
da hain" il6n edecek, bunadayanarak
iktidara el koyacak; anayasayı, parla-
mentoyu, tijm demokratik hak ve öz-
gürlükleri askıya alacak, ülkeyi "ka-
nun" adı altında emirnamelerle yönet-
meye koyulacak; bin siyasetten arta
kalmış emir kulu ara adamlara bakan-
lık payesi verip televizyondan, radyo-
dan beş kişilik "parlamento" önünde
okunan ve "güven oyu" alan sivil hü-
kümet programı maskaralıklan yayın-
latacak; bine yakın insanı sokak orta-
sında ya da gözaltında silahlı adamla-
rına öldürtecek, yüzbin kişiyi hapisha-
nelere dolturtacak; tepeden inme so-
rum§uz ekonomik kararlar ve siyaset-
lerle milletin anastnı ağlatacak, vb. ve
kimse buna karşı çıkamdyacak! Çıkan
olursa vatan haini, soysuz, terörist di-
ye damgalanıp katledilecek ya da ha-
pishanelerde, işkencehanelerde ana-
sından emdiği süt burnundan getirile-
cek ve Velidedeoğlu gibi saçını sakah-
nı hukuk okutmakla ağartmış profe-
sörler bütün bunlara, sırf bir omuzu
halabalıklar şebehesinin marife ti oldu-
ğu için, en ufak bir itiraz, protesto,
başkaldırı sesi yükseltmediği gibi, bir
de iistelik, çok iyi yaptınız. Bu sizin
zaten asli görevlerinizdendir. Adınız
tarihe şerefle geçecek, millet sizi min-
netle anacaktır, diye yazacaklar!

Bu tavnn altında yatan, açıkça,.
demokrasiye inançsızlıktır. Demokra-
sinin normlannı ve gereklerini ciddi-
ye almamaktır. Demokratik hak ve
özgürlüklerin değerini ı,e anlamını hi-
çe saymaktır. Demokrasiye inançsız-
lık, en gerekli olduğu zamanda de-
mokrasiye sahip çıkmamay, demok-
rasiyi tahrip edenlere direnmemeyi,
"olağaniistü durumun gereğidir" di-
ye, yurttaşlık ve insanlık onu,ru ile
bağdaşmayan emrivakilere boyun eğ-
meyi getirir. Teslimiyetten, teslimiye-
ti gerekçelendirmeye, dolayısıyla iş-
lenen suçu aklamaya giden yol da
çok uzun değildir. Nitekim Velidede-
oğlu, generallerin ellerindeki silah ve
bu silahı actmasızca kullanma karar-
lıllğı karşısında zora boyun eğmekle
kalmıyor. Aynı zamanda, bu-boyun
eğişe hukuhi hılıf da geçiüyor. BÜnu
yapmakla da, ellerindeki silahı ancak
milli irade ile belirlenmiş meşru hü-
ki.imet emrinde ve kanun tıhtında
kullanmaya yetkili, maaşlı devlet me-
muru olmaktan başka herhanpi bir
olağani.istü vasıf ve !ıetkiye süİp ol_



mayan bireylerin işlediği suçu aklı-
yor. öylesine aklıyor ki, bu bireyle-
rin işledikleri suçun hesabırun ilerde
düi hiçbir surette sorulamayacağıı
gibi bir "kaziyeyi muhkeme" çıkı-
yor ortaya. Böylece hukuk profesö-
rü Velidedeoğlu, işlenen suçu meş-
rulaştırıyor, ilerde de muttasıl işle-
nebilir hale dönüştürüyor, kurum-
laştırıyor. Ordunun gerekli ve uygun
gördüğü her durumda "Yeteneksiz-
ler, beceriksizler, hainler devleti çö-
kertiyor! Memleket elden gidiyor!
Biz gelmeseydik şimdi burdan onlar
konuşacaklardı!" safsatasına sanlıp
darbe yapmasına, demokrasiyi tah-
rip etmesine, kendi indinde yetenek-
siz, beceriksiz ya da hain diye nitele-
diklerinin de canına okumasına fetva
çıkanyor. Aynen, Terci.iman Gazete-
si yazarı Nazlı Ilıcak'ın "Devletin
bekaası ile demokrasi arasında tercih
yapmak gerektiğinde demokrasiden
vazgeçerız," demesi gibi !

Zorbaların silahları önünde boyun
eğmek başkadır (insan halidir, anla-
yışla karşılanabilir), önünde boyun e-
ğilen silah zoruna haklılıh gerekçesi
sunmak bambaşka birşeydir. Velide-
deoğlu demokrasiye inanmadığı gibi,
hukuka da inanmıyor. Hukukun da
normlannı ve gereklerini ciddiye al-
mtyor. O, sadece, güçlünün istediğini
yapması ue zorla yaptırması ilkesine
inanıyor. Güce tapıyor. Orduyu da en
güçlü gördüğünden, burjuva toplumu-
nun da tüm kurallarına ve işleyiş ilke-
lerine aykın olarak, generallerin yet-
ki gaspını onlara hak olarak tanıyor.

Toplumda hukuk diye, meşruiyet
diye bir kavram vat§a, bu, gücü güce
yetenin zorbalığından, "en güçlü"nün
şerrinden toplumu korumak için var-
dır. Ve bu bütiin toplumlar için ge-

çerlidir. Burjuva toplumunda "hu-
kuk"un nemenem bir kurallar bütünü
olduğunu hep biliyoruz. LAkin burju-
va hukukunun aslında düpedü ve a-
çık bir sınıf tahakkümü aracı olması
başka birşeydir, eli silahlı zorbalara
burjuva toplumunun hukuk kurallan-
nı çiğneme, siyasi işlcyiş ilkelerini hi-

çe sayma imtiyazını tanımak, bunu
olağan olarak karşılamak bambaşka
birşeydir ve gafletlerin en büyüğüdiir.
Çiinkü burjuva hukuki ile aynı sınıf
çıkarına farklı metotlarla hizmet e-
den faşist zorbalık arasında hiç bir
nitel fark görmemek demektir.

Zorbalara, hangi toplumda olursa
olsun, zorbalıklan söküyor diye zor-
balık hakhını tanımak, zorbalık emri
vakisini Velidedeoğlu'nun yaptığı gi-
bi 6deta olağan bir huhuk doktrini
mertebesine yükseltmek, zorbalığa
veşil ışık yakmaktır ve zorbalığa tes-
[irıİlveİi olhğanlaştırmaktır. Bir-başka
devİsle. vurttaşlık hak ve görevlerin-
aeh İstİtİoır. Gİderek, diktatörlüğıin,
despotluğun, tepeden inmeciliğin, ce-
Uerİııtluğun ve- faşizmin tebcili, yü-

celtilmesidir. Orman kanununun, bas-
kın basanındır anlayışının, tam bir si-
nisizmle, üstelik "hukuk adına" tak-
disidir. Tiirkiye'nin bugünkü somut
durumunda ise, emirle anayasa çiğne-
yip emirle anayasa yaptıranlann ö-
nünde yurttaşlık ve insanlık onurun-
dan fergat edip emir &ulu olmayı ka-
bullenmek ve bunun herkesçe kabul-
lenilmesine çağn çıkarmaktır.

Hukuk profesörü Velidedeoğlu,
yaşadığı bunca siyasi tecrübeye, oku-
duğu ve okuttuğu onca kitaba rağ-
men, kendi§inin bir birey olarak iki
yıldır ne denli kul ve köle derekesine
düşi.iri.ilmüş olduğunun hiç mi hiç
farkında değil görünüyor. Gerçekten
de, Cumhuriyet Gazetesinde yayınla-
nan yazısını yazarken olduğu gibi,
bugün de, Velidedoğlu'nun düşiince-
lerini ifade, yazılannı yayınlama öz-
giirlüğü, hatta kişisel özgürlüğü, Istan-
bul sıkıyönetim kumandanının iki
dudağı arasındadu. Sayın Velidede-
oğlu iki yıldır, inson ue yurttaş ola-
rak hiç bir hakha sahip olmadan,salt
müsaade ve icazet altında yaşamış,
yıızmış ve "düşünmüştür". Sayın Ve-
lidedeoğlu, ünlü hukuk profesörü,
mesela darbe yapan generallerin hu-
kuksal güvenliklerinin sağlama alın-
ması doğaldır diye yazarken herhalde
"özgür" bir yurttaş olarak "kendi öz-
giir düşüncesini" dile getirdiğini sanı-
yor. Fikir beyan ettiğini sanıyor. A-
ma bu konuda kendisi gibi düşünme-
yenlerin ancak hapse girmeyi ve ora-
da işkence ve ölüm tehlikesi altında
yaşamayı göze alarak fıkir beyan ede-
bildiklerini unutmuş görünüyor. Do-
layısıyla, darbe yapma hakkını kendi-
lerine tanıdığı generallerin yöneti-
minde onco& hapishanede özgür olu,
nabileceğini, yani generallere darbe
yapma ve geçici de olsa emirle iktidar
sürme hakkını tanımanın, yurttaşla,
nn -bu arada kendisinin- tüm hakla-
nnın inkarı demek olduğunu kavra-
mamış görünüyor. Dolaysıyla, yazdı-
ğı yazının bir özgür fikir beyanı de-
ğil, yurttaşları köle derekesine düşü-
İiilm-eye nza göstermeye, bunu_ ola-
ğan saymaya çağıran, objektif olarak
İsmarlama 

-bir' fazı olduğundan ha-
beniz görünüyor.

Ne hazin gaflet! Orduyu en güçlü
söıüp de başındaki zorbalann öniinde
ğecdÖye varmanın bir hukuk profesö-
rüne bynadığı oyundur..bg i. tlz.surltl-
ğün teminatİnı "en güçlü"nün icaze-
ğlnde aramak. Emirle düşiinürken
kendini özgür sanmak!

Oysa ordu hiç de en güçlü değil-
dir. Onu en güçlüymüş gibi gösteren,
velidedeoğlu sibi "hukuk" erbabının
orduyu "e"n gtiİltı" görüp öniinde gö-
nüllü secdeye varmaya herdaim teşne
olmalandır. Bir başka açıdan bakın,
ca, Velidedeoğullannın generallere iş-
lerine geldiği gibi darbe yapma, yurt-
taslann temel haklannr askıya alma,
dehokratik hak ve öz$irlükleri yok

sayma ya da diledikleri gibi ksıtla-
ma hakkını tanımalan ordu en güç-
lü olduğu için değildir. Tam tersi.
Onlaı orduya ve başındaki generalle-
re bu hakkı hep tanıdıkları için, gene-
ra]ler bütün bunlan yapabilecek ka-
dar "en güçlü" ve bütün bunlaıı ya-
pacak kadar da pervasız ve ciiretkdr
olmaktadırlar. Ordunun başındaki
generallerin kendilerini her on yılda
bir darbe yapacak kadar güçlü ve bu-
na yetkili görmelerinin nedeni sırf si-
lah gücünü ellerinde tuttuklarını bil-
meleri değil, Velidedeoğlu gibileri-
nin orduyu milletin başında hakem
ya da bekçi gibi göıüp, ordu adına
işlenen her tiiılü yetki gaspına ve su-
ça fetva çıkartmaya hazır olduklannı
bilmeleridir. 12 Eylül'den önce sivil
hükümetlerin parlamentodan birta-
kım baskı kanunları çıkarma gayret-
leri her seferinde Velidedeoğullan-
nın giiriiltülü muha.lefeti ile karşılaş-
mış, böyle birşeyin söziinün edilmesi
dahi anayasa suçu ilan edilmişti. A-
ma darbeden sonra Parlamentoyu da-
ğıtıp anasayı ilga eden generallerin
birbiri ardı sıra yayınladıklan emir-
namelere harfi harfine uyulduğu gi-
bi şimdi Sayın hukuk profesörü Ve-
lidedeoğlu bir de iistelik onlara bü-
tün bu yaptıklannuı millet minnetle,
tarih şerefle anacaktır diyor!

Generaller işte bütün bunlan bil-
dikleri içindir ki "beceriksizler, ye-
teneksizler ve vatan hainleri elinde
devletin çökeüilmesini önleme" ve
"yurdu kurtarma" bahanesiyle ikti-
dan gaspedip Anayasayı ve demok-
rasiyi askıya aldıktan sonra kendile,
rinin ve arkalanndaki bir avuç tekel-
cinin ekonomik, sosyal, politik çı,
karlan ve görüşleri doğrultusunda ka-
rar ve uygulamalan, ABD'nin ve ulus-
lararası finans çewelerinin onay ve
teşviklerini kazanmaktan gayri hiç
bir sorumlulukla bağlı olmaksızrn,
millete dayatmakta tereddüt etme,
mişlerdir. Bütün bunlan yapma yet-
kisıni nerden aldıklannı sormak ve-
lidedeoğlu'nun aklından geçmiş mi-
dir bilmiyonız, ama böyle bir soruyu
hiç bir yazşında dile getirmediğini
bilİvoruz. Velidedeoğlu. K. Evren'in
svıİiı rgao'aen Kasııi 1982'ye kadar
fiİlen elinde tutup kullandığı olağan,
üstü vetkilerle Kasım 1982'den sonra
resmön "vönetim başında kalmasına"
ise tiirtü sİkıncatar gelireceği gerekçe-
sivle karsı cıkmıstır. cıkmıştır da ne
ofmustur?'K. Evren,' Velidedeoğlu'
nun s'övlediklerini kaale bile almadan
bildiği;i okumuştur. ve velidedeoğ,
lu'nu"n bu durum kaşısında gkı bile
cıkmamıştır! Şimdi de, herhalde,
İıem Gerİel Kuİmay Başkanı hem
de "Cumhurbaşkaıiı" olan Evren'in
kendisini Cankaya'ya davet edip elin,
deki olağahtistü yefkileri "olağan du_
rumda, ğani demokraside" en iyi na-

(Devamı 14. sayfada)



EVREN CUNTASI, TÜRKİYE FİNANS I(APİTALİNİN
EN GERİCİ, EN ŞOVEN, EN EMPERYALİST

uNsuRLARININ aÇır TERöRİsT İKTİDARIDIR
Kerim
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ki Ewen Cuntası'na fağist dememek
TKP'nin "alamet-i farikaş" olmuş-
tur. Ve bilinir, ortaklaşa hazırlanan
metinlerde en "büyük" tartışmalar,
uzlaşmazhklar bu konuda çıkmıştu,
çıkmaktadu.

Tiirkiye'deki antifaşist mücadele-
de yer alanlaıın hemen tamamı, diin-
yada ise sosyal demokıatlaruı dahi tü-
mü ve hatta sıradan demoiratlar Ev-
ren Cuntası'nı faşist olarak niteler-
ken, bu noktada bir tartışma ihtiyacı
bile duyulmazken TKP bu konuda a-
caba neden oyun bozanlık etmekte-
dir? TKP'nin, Cunta'nın faşistliğini
reddederek bir tartışma açması, hu-
rufilikten mi kaynaklanmaktadu,
yoksa bunun teorik nedenleri, pratik
gerekçeleri ve sonuçları mı vardu? İş.
te sözü edilen sarı kaplı broşiiıün ya-
5nnlanması, bu noktaların bir kez da.
ha ayduüığa kavuşturulmasına vesile
olması açısından, bir bakırna yaıaılı
olmuştur.

FAŞİZMİN KLASİK TARİFİ
VE EVREN CUNTASI

Ewen Cuntası'na faşist denemeye-
ceği noktasında TKP'nin başvurduğu
ilk teorik "kanıt", faşizmin tinlü kla.
sik tarifidir. Bilinir, o tarife göre:

"Faşizm finans hapitalin en gerici,
en şouen, en emperyalist unsurlarının
açık terörist diktatörlüğüdür. "

TKP'nin iddiası, Tiirkiye'de olup
bitenlerin bu klasik tarifle uyuşmadı-
ğıdu. TKP'ye göre Cunta:

"Tüm işbirlihçi, tekelci burjuuazi
adına ilerici güçlere karşı saldırıya ge-
çen gerici bir diktatörlüktür."
. .Yani Cunta, finans kapitalin en ge-

rıcı, en şoven, en emperyalist unsur-
larının diktatörlüğü olmayıp, tekelci
burjuvazinin tümiİ "aduıa n lİti'tmeOen
bir iktidaıdır. Faşizmin klasik tarifine
u.lnna_dığuıa giirg de Cunta, TKP'ye
göre faşist değildir.

Acaba Cunta tekelci burjuvazinin
tümiiniin mü iktidarıdıt? Bu soruyu e-
uet diye cevaplamak yiizevsel bir-vak-
laşımın ifad€İidiı. İrlİı utİıı<ıı ttınİ ka-
pitaüstlerin, gnlann mesleki ya da si-
yasi temsilcilerinin veya örgÜtlerinin
12 Eylül darbesini selamlamğ, Cunta'

ya alkış tutmuş olmaları, bunların hep,
sinin, Cunta'nın öncelikle ekonomik
kaıarlanndan ve uygulamadan mem,
nun olduklan anlamına gelmez. Ona
bakılırsa sadece tekelci çeweler değil
orta katmanlar, küçiik burjuvazinin
çeşitli kesimleri hatta pek çok ilerici,
solcu, aydın darbeyi olumlu karşıla-
mışlar, ya da rasyonalize etmişler,
dir. Dahası "anayasa referandumu"n-
da süngii zoruyla, hileyle, hurdayla
7o90'n üzerinde çıkartılan "evet"
oylan içinde "canü yiirekten" veril-
miş oylann sa5nsı, herhalde bir avuç
"en gerici, en şoven, en emperyalist
unsurlar"ın oyları değildi!

TEKELCi BURJUVAZİ
İÇİNDEKİ ÇEKİŞME

Aslında tekelci burjuvazinin için-
deki çekişmenin bir hayli kzıştığı,
özal'ın görevden alınmasıyla iyice
giin ytiziine çıkmıştı. Bu giin bu çe-
kişme, kaba çizgileriyle, bir yanda
iiretimlerini iç pazara yönelik olarak
yapısallaştırmış blanlar, öte yandan
ise son yıllaıda ihracattan palazlanan-
lar arasında vaıhğuıı siidiiıüyor. Ger-
çi her iki grup da ekonominin diize
çıkabilmesi için ihracatın artuılması-
nuı elzem olduğu noktasında btleşi-
yorlar. Ama bunlardan bhincileri ih-
racat yapabilmek için iç pazaruı da
talep kapasitesinin belirli bir seviye-
nin üstünde tutulması gerektiği nok-
tasında ısrar ederlerken lti iç pazara
yönelik imalat yapsı nedeniyle ihra-
catlan yetersiz kalryor- ikinciler 24
Ocak kaıarlarının ortodoksça uygu-
lanmasını savunuyorlar. Bu çekişme
kapsamında ikincilerin, yani ihracat.
ın kaymak tabakasını yiyen sonra.
dan palazliıınış olanlann tekehi pat-
ronlar içinde en gözü kara, en gerici
unsurları oluşturdukları farzedilebi.
lir.Çünkü dş pazarda rekabet edebil.
mek için, Cunta tarafuıdan süngü zo-
ruyla uygulanan ücre tlerin düşürülme-si politikasının taviz verilmeksizin
siiıdüriilmesi gerekiı.

Buna karşılık iç pazar hareketlen.
mezse ekonominin. ttir4den batacağı
noktasında canhuaş feryatlaı kopa-
ran birinciler, Güney Sahayi tlrn&l-
nin de ivmelendirmesiyle, "ölen ölÜr,
kalan sağlar bizimdir" diyen özal'İ
yii$tmeyi becermişlerdir. -Bu 

olguya
bakarak iç pazarın hareketlenebijnİe-
si. için alım gücünün artmasını isteyeq
biıincilerin, ikincilerden daha az geri-'
ci, daha az gözu kara oldukları fa-'rze.
dilebilir. Şimdi böyle diye, bu varsa.
yımlardan hareket 

-edileİelİ 
lggZ'nln

ortaşndan itibaren tekelci burjuvazi
içindeki ayrımlaşma sonucu daha az
gerici unzurlann iktidara damgalannı
vurmağa başlad*lan, faşizmden ted,
ricen çıkılmakta olduğu ileri siiriilebi,
lir mi? Elbette hayu! Çiinkü olup bi,
tenleri izliyoruz ve Cunta'nın çekil.
mek biı kenaıa, "anayasa"§tyla, "ka,
nunlanyla" diktatörlüğiinü yerleştirip
pekiştiımek peşinde olduğunu görü.
yoruz.

Kaldı ki TKP bu gelişmeleri bile
doğru değerlendiıememektedir. E,
konomik gelişmelerle ilgili olqrak
"Mays 1982 Plenum Raporu"nda
aynen şöyle denmektedir.

"öte yandan Cunta, 24 Ocah eho,
nomik ödemeler programına daha sı-
kı sarıldı. Buna karşılık d,uyduğu ki,
mi ikircimleri dile getirmehten uaz,
geçti. 24 Ocak ilkelerinden ödün an-
Iamına gelecek kimi söz ue girişimler-
de bulunmayı durdurdu. MGK Genel
Sekreterlik Komisyonlarındaki, bü-
rokrasi ue hühümet içindeki, 24 Ocak
programının şu ya da bu yanlarına
harşı çıhan güçleri ethisizleştirdi. E-
honominin yönetiminde, özal grubu,
nun yethilerini son derece artır-
dı. " (sf. 11)

Bu satırlann daha mtirekkebi ku-
rumadan özal görevden alınmıştu.
Ve daha da "sıkı sanlındığı" iddia e-
dilen 24 ocak kararlan sulandınlma-
ya başlanmıştu.

TKP nasıl olmuştur da bu kadar
ksa vadeli bir öngöıüde fahiş yanılgı-
ya düşmüştiir? Çiinkü TKP daha baş-
tan beri umudunu Cunta içindeki ay.
rışmalaıa bağlamıştu. Ama gerçekler
inatçı olduğu için TKP'nin illiizyon.
lan havada kalmıştır. Bunun üzerine
TKP, yanılgısını ört bas edebilınek
amacıyla, "Cunta'nın bir süreç bo-
yunca gericileştiği" temasını işleme-
ğe başlamıştır. Ne ki bu iddiasını e.
konomik gelişme üerine oturtmak
isteyince feci şekilde yanılmıştır.

Bu yanılgının farkına vanlmış ol-
malı ki, sarı kapaklı broşürde aynı
konu şöyle be.lirtilmeküedir.

"Ne uar hi Haziran-Temmuz 1982'
de, Kastelli olayı ue Turgut özal'ın is-
tifgsı ile ilgili olarak tekelci sermaye
içindehi gruplaşmalar su yüzüne çİh-tı._Tehelci sermayenin en gerici çeu-releri 24 Ocah politikasınıİ sürd,ürül,
mesini isteyereh Turgut özal'ı sauu-
nurhen diğer bir bölüm bu politikaya
harşı çıhtı ue sonunda Tİrgut öİal
istifa etmek zorunda kaldı." Bu son
bunalımın bugüne kadar belli olan so-
nuçları finans hapitalin en gerici çeu-

imzasıyla yayınla-
gerici diktatörlüğü
olarak nitelendir-

hemen



relerinin egemen olduğu tezini sauun-
mayı daha da zorlaştırmışfır. " (sf.l1)

TKP kendi tezinin haklıhğını gös.
termeğe çabalaıken aslında yanilgı-
smt §ergilemektedir. Ewen Cuntasını
tanımlamak için TKP'nin mantığıy-
la hareket edecek oluı§ak, yukardaki
alıntıya göre en azuıdan 1982 ortala-
rına kadar Cunta'nın faşist olduğunu
-atinkü bu taıihten öncesine kadaı
"tekelci sermayenin en gerici çewele-
ri"nin benimsediği ekonomi politika.
sı uygulanıyormuş TKP'ye göre- ka-
bul etmemiz gerekiyor. Oysa TKP'
nin görüşlerinin kaçınılmaz fi.aevi o.
lan bu sonuç TKP'nin iddialaruıa ta-
ban tabana zıttu. Çtinkü TIO'ye gö-
re Cunta $inbegün gericileşmekte-
dir. Şayet TKP, Cunta'yı niteleme
konusunda kendi mantığına sadık
kalsaydı, en azından Cunta'nın "ge
rici konumundan" tedıicen uzaklaş.
makta olduğunu söylemesi gerekir-
di.

Tabii Cunta ne gericileşti, ne de
ilericileşti. Cunta'nın 12 Eylül'den
bu yana tiim yaptığı faşist diktatör-
lüğü yerleştiımek, kurum|aştırmak
ve pekiştirmek oldu. Hem de "fi-
nans kapitalin en gerici, en şoven, en
emperyalist unsurlaıı" eliyle! işte
TKP'nin yanılgısı bu gerçeği faıket-
meyişinden kaynaklanıyor. Çilnkü
TI(P iktidar makamında şu veya bu
parababasnın kendisini -rıeya orıla-
nn "adamlannt"- anyor.

FAŞİZMİN TANIMI
Konumuzu bir miktar daha aça.

bilınek için yine esas kaynağa, Ko.
mintern'in beliılemelerine başvura.
lım. Şu tarifler de Dimitrov'un Ko,
mintem'in 7. KonEesini açış ko,
nuşmasndan alınmıştu.

"Faşizm iınans kapitaün kendi,
sinin iktidandu." (Dimihov, Seçil,
miş Eserler, Sofia Press, 1972 Ingi,
lizce baskı, cilt 2, sf. 9)

"Faşizmin iktidara yükselişi, bir
burjuva hiikümetinin üğeriyJe sıra-
daİ bir yer değiştirmesi değildir, fa-
kat burjuvazinin sınıf egemenliği
şekillerinden birinin *urjuva de,
İıokrasisinin- bir diğeriyle tçü te,
rörist diktatörlükle- yer değiştirme,
sidir. (a.g.e. sf. 10)

Fasizmin "finans kapitalin" biza,
tihi "kendisinin iktidarı" veya, " Bur,
iuuazinin" "acık terörist diktatörlü-
İü" olması illİ bakışta klasik tarifle
çellşlr gtlziltmektedir. Bu noktadan
haıtı-tetle bazılan da kalkıp esas bu
tariflerin geçerli otduğunu ileri siiıe,
bilir. Ovsa İerçek bambaşkadır. As-
lında hİm kİasiİ< taılf doğnıdur, hem
de vukaıdaki taritler. Bunların hiçbi
ri bİıbiıivle celişmez, biıi ötekini dış,
lamaz. Bu tariflbrin her bai yekdiğe,
rini tamamlayarak faşizm olgusunu
daha iyi kawamamıza hizmet eder.
Şöyle:

Buıjuvazinin sınıf iktidarının ger.
çekleştiği mekanizmada patronlaruı
bizzat kendilerinin yeralmasna ge.
nellikle az rastlanır. Bu fonksiyon,
yani burjuvazinin şınıf tahakkümü
çoğu kez, profesyonel siyasetçiler ve
biiokasinin iist katmanlan tarafuı.
dan yerine getirilir. Hele kapitaliz-
min, bir avuç azınlığuı egemenliği de.
mek olan fınans kapital seviyesine e-
riştiği aşamada bu nokta çok daha
barizdir. Tekelci devlet kapitalizmin.
de patron nrofesyonel politikacı-
yuk§ek biiıokrat içiçeliği son derece
çarpıcı hale gelir. Ksacası bu unsur-
lar berabercç burjuvazinin sınıf ege-
menliğinin siirdiiriilmesinde birbirleri-
ni tamamlayan bir işbölümüne ve iş-
leve sahip olurlaı.

Bu olgu burjuvazinin açık terörist
diküatörlüğü olan faşizmde de iisüe-
lik daha da beliıgin olaıak- geçerliği-
ni korur. örnekse, alalım Hitler faşiz-
mini. Hitler ve etrafuıdaki en azılı na-
zilerden bir teki bile finans kapitalin
iri boy patronları değildi. Buna mu]
kabil finans kapital içinde yeralan
biı ksım karteller taıafuıdan destek.
lenen, onlarla işbirliği hünde olan
nazi ileri gelenleri, faşist diktatörlü-
ğiin bizatihi uygulayıcıları olarak, fii-
liyatta Alınan finans kapitaü_nin en
gerici, en şoven, en emperyalist un-
surlaıuıın açık terörist iktidarını tem-
§l ediyorlaıdı.

pa zoruyla kemer sıktuma poütika-
sınuı mimarı Turgut özal nedir? Ya
da "en gerici, en şoven, en emperya-
l,,st unsurlar"ın gözü dönmüşlüğünü
özal lisanıyla ifade eden "ölen öliir,
kalan sağlar bizimdir" felsefesinin
baş savunucusu Metin Toker'in gök.
lere çıkaıdığı Kutlutaş, Enka vb.
tekel gruplan kimlerdir? Veya işle.
vi Tlirkiye'de faşizmin yerleştiıilme-
sine hizmet etmek olan Danısma
"Meclisi" içinde yer ahnış Rafedİb.
rahimoğlu, Turgut Yeğenağa vb.
iri boy patronlar neyin nesidirler?
Açıktu ki, bütiin bunlaı Tihk iinans
kapitalinin en geici, en şoven, en
emperyalist unsurlandular.

Bu nöktada, tekelci kapitalistler a-
ıasındaki çekişmenin en kaba ve orta-
lama ayrım çizgisine bakaıak, şu veya
bu holding yararuıa alrnan kaıarlann
24 Ocak kaıarlaııyla uyuşmadığuıı i-
leri siirüp, Evren Cuntası'nuı "en..en..
en.." unsurların politikasnı $itmedi-
ğini, dolaysıyla faşist olmadığını id-
dia etmek, abesli iştigal olur. Tekelci
burjuvazinin buhranı o kadar derindir
ki, en gözü dönmüş patronlar bir yan-
dan kuşa döndiirümüş ücretlerden,
hAlA daha şikayet ederlerken, öte
yandan iç pazarın canlandtrılma$nı
-iunun için yığınlann alım güciiıiin
artaması gerektiğini hemen hiç kaale
almaksızın- savunabilmektedirler. ö -

te yandan iç pazara da satamadığı i-
çin batma noktasna gelmiş Giiney
Sanayi firmasının kurtarılması operas.
yonunun 24 Ocak kanrlanyla bağ-
daşmadığuıı ileri siirerek, bu icraatın
en gerici politikayla uzlaşmadığuıı id-
dia etmek, söz konusu firmanuı aynı
zamanda en güçlü tekstil ihracatçıla,
rından birisi olduğu, yani bu yaıdı,
mın bİr ihracatçıyı koruduğu gerçe,

ğini gözden kaçırmak olur.

"UNSURLAR" AÇIK
TERÖRİST DİKTATÖRLÜĞÜ

TEZGAHLAYANLARDIR
Zaten sadece kla§ik taıif ele alınıp

bir vanda finaıu kapitalin en gerici, en
sov6n. en emperyalist kesiminin, öte
ıranda' bu birıncılere nazaran "daha
İz serici. düa az şoven, daha az em-
oeİİalist'' kesiminin yer aldülan ve
buıİlar arasuıdaki çatşma sonucunda
İİtİa", biriiıciteriıİ efrne geçtiğinde
bunun faşizm olacağı şeklinde sko,
lastik bir voruma gidildi miydi, peşin,
den vanılqı kaçınılmaz olarak gelir.
Aslınİla LÖnin'iİ açıkça belirttiği gibi
finans kapitalin eEemenliği başhbaşı,
na buriuva demolrasisintn inkandır.
Ancak hnans kapital, ne denli demok,
rasi düsmanı olÜrsa olsun, zorda kal,
madıkch vığınlann yllar siiren müca,
delesi İonuğu kazanilmış demokratik
hak ve özgiilükleri bir çupıda ytiriiı,
liikten kaldırmaya yeltenmez Ama
ne zaman ki, fınans kap,,- 

";ın 
ış-

EN GERİCİ, EN
EMPERYALİST

ŞOVEN, EN
UNsURLAR

İşte bu noktada klasik tarılin öne.
mi ortaya çıkar. En gerici, en şo,
ven, en emperyalist unsurJar finans
kapital içinde hemen her zaman var,
dıılar. Ama tekelci burjuvazi dikta,
törlüğiinü burjuva demokrasisi sınırla,
rı içİhde vtlrllteUllalğl siirece bu gibi
unsİırlar Ğtkin olamazlaı, geri plan,
da kalırlaı. Ne ki, gelişen sosyal or,
tamda, özellikle sınıf mücadelesinin
iyice kuışmasıyla birlikte burjuvazi,
buriuva demokrasisi altında diktatör-
lüğÜnü siirdiirmekte büyiik zorluklar,
la-kaışılaşınca, açık terörcü diktatör,
lüğe gacmenin yollaıuıı aıamayı baş,
hİ. fştÖ böylesi bir durumda finans
kapitalin en gerici, en şoven, en em,
oeİvalist unsıİrları ön piana çıkar, fi,
'naıns kapital içindekİ etkinliklerini
hızla artııular.

Alatım Tiirkiye'yi. Nedir Ewen ve
hempaları? Yukarıdaki açıklamalar,
dan 3onıa hic tereddütstiz söyleyebiü,
riz ki. onlar -nasıl Hitlet ve şiirekisı
Ahahya'da idiyse- Tiirk finans ka,
pitalinin en gerici, €n ş_oven, eT eT,
oervalist unsurları lçınde yer almaK-
fadİrlar. Benzeri şekilde, finans ka,
pitalin en gözü dönmüş kuruluşlaruı,-dan biri§ olan madeni eşya sanayıı
Datıonlaruıul örgütü MESS'in başı,
'Z+ Ocalç karaılaıınuı, yani işçiye so,



ler iyice sarpa §arar, işte o zaman, ar,
tık 6n olana cıkmış olan en gerrcı, en

"oren. 
ön emıİeryal-ist unsurlar iktida,

ıa el (ovup acıdterörist diktatörlüğü
kurmanİn jıo[larına bakarlar.

Kaldı ki. Komintem'in klasik me-
tinlerinin bır teklnoe bile "en" olan
unsurlarla "en" olmayanlar arasındaki
cekişmenin anti.faşist mücadelede ön
İlana çıkaridığuıa, hatta önemli bir
İaktör olarak hesaba katıldığına rast,
lanmaz. Bilinir, anti-faşist mücadelede
Komintern'in koyduğu temel ilke
toplumdaki tüm anti-faşist $içlerin
mÜcadeleye seferber edilmesidiı. Bu,
nun icin de setirilen öneriler "Birleşik
Prolet'er Ceğhe" ve "Halk Cephesi"
dirler. Ve bu cephelerin hiçbirinde
finans kapitalin "en" olmayan unsur,
latuıa yer verildiği göriilmez. Hatta
böylelerinin nötralize edilmesi gerek,
tiğine dahi rastlanmaz. Genel olarak
pioletaryanın burjuva kampındaki
çeüşkilerden yararlanmasının önemi.
ne dikkat çekilir.

ÜLKENİN ÖZGIJLŞARTLARI
VE FAşİZM

Kaldı ki, çeşitli iilkelerdeki faşist
diktatörlükler aJıTı ayrt incelenirken
o iilkelerdeki finans kapital ziimrele,
ri içindeki ayrışmalaıuı detaylaruıa i,
nilmemiştir. Bir başka değişle mev-
cut faşist yönetimlerin - faşist ol.
duklaıuıı kanıtlayabilmek için -
kimlerin, hangi tekelci unsur veya
çewelerin iktidarları olduklan nokta-
suıda kılı kuk yarmaya gidilmemiş-
tir. somut örnekleri teker teker ele
almaya gerek yoktur. Dimihov'un
Balkan iilkelerindeki ve bilhassa Bul-
gaıistan'daki faşist diktatörlükler iize-
rine söylediklerine ksaca göz atmak
son derece öğretici olacaktu.

"Balkan ülkeleri birbiri peşisıra fa-
şist diktatörlük altına düşüyorlar. Bu
dihtatörlüğün değişih biçimler altın-
da kurulduğu Bulgaristan, Yugoslau-
ya ue Arnauutluk'un yanısıra Yuna-
nistan ue Romanya da tedricen fa-
şist diktatörlüğe ge ç iy orlar.

Bu ülhelerdeki egemen sınıfları
burjuua demokrasisi zemini gittikçe
daha çok terketmeye ue faşizmin me-
tot ue sistemlerini uygulamaya başla-
maya iten genel sebeplerin yanısıra,
Balkanlarda bu ülheleri bu yola seu-
h,eden özel tarihi, politik ue ekono-
mih s eb eple r b ulunmak tad ır.

Bilindiği gibi Balkanlarda geniş yr
ğınları politih ue ideolojih olarah bur-
juuazinin çeuresinde toplayabilecek
burjuua demokratih deurimi gerçeh-
leştirmek mümhün olamamıştır, Bu
ülhelerde burjuuazi daha iktidara gel-
diği andan itibaren uluslararası ser-
maye ile çok yahın ittifaha girdi, o-
nun aracısı haline geldi ue böylelikle
harşı-deurimci bir sınıf oldu. Balhan-

larda nüfusun büyük çoğunluğunu
oluşturan höylüler, Fransa'da ue di,
ğer Batı ülhelerinde olduğu g,ibi,

|eodal toprah sahiplerine karşı bur,
juuazinin başını çektiği bir demok-
ratih deurim sonucunda toprah sahi,
bi olmuş değillerdir. Tersine, Balkan
ülkelerinde burjuuazi köylüleri, acr
masız bir sömürünün, sermaye birik-
tirme uğruna ölçü tanımaz hırsının
aracı olarak gördü. Feod.alizm halen
dahi tümüyle ortadan kalkmış değil,
dir: bugün bile çalışan yığınların çok
büyük çoğunluğu feodalitenin ege,
menliği altındadır. Bu, egemen sınıf-
larla İöylü yığınlar arasında derin bir
uç urum oluşturmaktadır. "

" B alkan de uletlerind eki b urj uuaz i-
nin kendi egemenliğini artık burjuua
d emokratik me to tlarla u e parlamenta,
rizmle sürdibecek durumda olmama,
sının nedeni budur. Batı emperyaliz,
mi de, bu metotlarla Balkanlara el
atamamaktadır. Bu metotlar, şu sıra-
larda Souyetler Birliği'ne karşı hazır-
lanmakta ohn sauaşa Balkanları ue
Balhan halhlarını da katmak çabala,
rını daha da engelleyici niteliktedir,
ler. Yığınlar böylesi bir sauaşa kesin,
lihle karşıdırlar. Bu nedenle Balkan
burjuuazisi ue uluslararası emperya,
lizm için faşist diktatörlük metotları-
na başuurmaktan ue faşizmi getir-
mekten başka alternatif yoktur...

Balkan faşizminin bu özelliği, her
şeyden önce, İtalya ue Polonya'da
gördiiklerimizin tiimünün tersine ik-
tidara yönelih aşağıdan yukarı bir
hitle hareketi olarak ortaya çıkma,
masında, tersine yukardan, yani deu-
let me kanizmasından gelmesinde k en-
dini gösterir. Bu deulet mehanizması
burjuuazinin askeri gücü tarafından
desteklendiği gibi, ayrıca, proletarya-
ya, işçi ve köylü yığınlara, özgürlük-
leri için sauaşan ulusal azınlıklara
harşı, finaııs kapitalin kumandası al-
tında birleşmiş olan burjuuazinin tüm
karşı-deurimci güçleri, büyük toprah
sahipleri, zengin köylüler, küçük bur-
juuazinin iist tabakaşı, bürokrasi tara-
f ından d e st ek le nrne k t ed ir.

Kuşkusuz burjuua milliyetçiliği
Balkan faşizminin özellikle etkin bir
silahıdır : Pan-Bulgar, Pan-Sır p (Yugo s-
lauya), Pan-Rumen ue Pan-Helenik ha-
yaller uasıtasıyla, milliyetçi ue şouen
duygular körüklenmehtedir. Bu milli-
y etçi ideolojiden yararlanarak Balkan
deuletlerinde faşizm, diktatörlüğünün
sosyal tabanını genişletmeh ue kendi-
sinin harşı-deurimci burjuua potitika-
sını (sömürgeleştirme ue asimilasy on)
daha katlanabilir kılmah için, hüçüh
burjuuazinin, höylülerin ue işçilİrin
daha geri bilinçli tabakalarıyla ittifak
hurmağa, sadece asgari biİ düzeyde
de oba çaba harcamaktadır. Mahe-
donyalıların, Dobruca sakinlerinin,
Arnauutluk ların ue diğ erlerinin ulusal
örgütlerinin oluşturduğu Balkanlar-

daki deurimci hareket, faşist dikta-
törlük için en cid.di bir engeldir.
Bunun içindir ki, Balkanlarda fa-
şizm, proletaryanın ue köylülerin
devrimci hareketine karşı olduğu ka-
dar bu örgütlere karşı da misli görül-
medik bir terör politikası uygulamak,
tadır." (Balkanlarda Faşizm, Sgçil,
miş Eserler, Sofya hess 1972, Ingi,
lizce baskı, Cilt 1, sf. 303, ilk yayın
tarihi:7 Aralık 1928)

Yukardaki satırlal hiçbir izüata
ihtivac göstermeyecek kadar açıktır,
lar've'o" nisbettd de TKP'nin Ewen,
Cuntası'nın faşistliğini inkar eden
"tezlerine" cevaptuiiar. 1920'li yıllar,
da Balkan iilkelerinde birbiri peşisua
faşişt diktatörlükler çöreklenirken,
Dihitrov, bu diktatörlükleri faşist di,
ve nitelemek icin uzun uzun detay,
[arla uğraşmağa gerek görmemişti,
Söz gelimi "iktidaıdaki §ınıflar"
-dikkat! tek bir sınıf değil, $nıflaı-
burjuva demokrasisini terkedip faşiz-
me geçmektedirler. Bu "tepeden" ol.
maktadu, "askeri $iç" işin içine ka.
rışmaktadır. Faşizm "emekçi halkı"
ve "ulusal azınlıkları" ezmektediı.
Dimitrov'un Balkanlaıdaki faşizm
hakkında yukandaki sözleri nasıl da
şaşırtıcı bir şekilde Tiirkiye işçi sı-
nıfuıa, emekçi halka, Kiirt ulusuna
uygulanan terörü, bu terörü uygula-
yan "askeri gııc"ü, kısaca Ewen
Cuntası'nı çağrıştumaktadır!

Ewen Cuntası'nın faşist olup ol-
madığuıı kolayca açığa çıkaıacak
pek çok kanıtın, yine Dimitrov'dan ve
komintern metinlerinden bulunması
hiç de zor değildir. Aşağıdaki tanım-
lamalaı Dimitrov'un 7. KonEe'deki
sunuş konuşmasından alınmışlardu.

"Faşizm sermayenin çalışan halh
h.itlesi üzerine en azgın bir saldırısıdır.

Faşizm kudurmuş gericilik ue karşı
deurimdir.

Faşizm işçi sınıfının ue tüm çalı-
şan halkın en azılı düşmanıdır." (Di.
gıilro!ı Seçme Eserler, cilt 2, sf. 13,
Sofia Press, 1972)

İşte faşizmin çeşitli özellikleri.
Bunları Ewen Cuntası'nuı politikasıy-
la ve icraatıyla karşılaştudığunızda
hangisi cuk oturmamaktadu kİ? üste.
lik yukardaki alıntuıın ilk ciimlesine
dikkat ediürse faşizm, sermayenin şu
veya bu kanaduıın değil ama hendisi-
nin bır saldır§ı olarak nitelendirilmiş.
tir.

TKP HEM GENELDE, HEM
ÖZELDE YANILMAKTADIR

Bütiin açıklamalarırnrzdan hareket
ederek şu tespitleri yapabiliriz.

Genel olarah, bir iilkedeki açık te-
rörist diktatörlüğiin faşist diye nite.
lenip nitelenmeyeceği konusunda
"finans kapitalin en gerici, en şoven,
en emperyalist unsurlaıuıın iktidarı"



belirleyici yegane ftısfos olmayabil.
mektedir. Çtinkü gelişkin, orta geliş.
kin, geri-bağımlı tilkeieriyİe emğeyİ-
list-kapitalist kamp bir bÜtün olÜştİır-
maktadır. Bu nedenle finans kafuita.
lin oluştuğu dahi bir haylı kuşİiulu
olan geri ve emperyalizme bağımlı
bazı kapitalist ii]kelerde iirneğin
l920'lerin Arnavutluk'unda, dİha
Hitler iktidara gelmeden ön6e- fa.
şist diktatörliikler, dcröe ler yoluy-
la yukardan aşağı doğru tunılaUİl-
mektedirler. Sadece bü kadaıı bile,
açık terörist bir diktatörlüğün fa.
şist olarak_njtelendirilemeyecği nok.
tasında, TKP'nin görüşlerihe dİyanak
yaptığı başlıca "kanıt"ın çiirütiilıne.
§ne yeter.

Kaldı ki, özel olarak giinümüz Tiir-
kiye'si emperyalizme bağıınlı biı ül-
!ıgdir _ama bir haylı mesafe katetmiş
bir tekelci burjuvaziye, genç de ob6
Pir linals kapitale sahiptir. Ve yu.
kaııda da açıkça gösterdiğimiz gibi
Ewen Cuntası'nın açık teİtlrlst Ülı-
tatörlüğü, Ti.irk finans kapitalinin en
gerici, en şoven, en empÖryalist un-
zurlaruıın iktidaruıı temsil etmekte.
dir. Bu nedenle TKP'nin, Cunta'nuı
faşist olmadığuıı kanıtlamak için ile-
ri siirmüş olduğu görüşler bir kez da-
ha, bu sefer Tiirkiye özelinde çi.irü.
tülmüş olmaktadu.

FAŞİZMİN TARİHSEL
KONUMU VE SOSYAL

MUHTEVASI
Evren Cuntası'nın faşistliğini red.

deden TKP yönetimi kendi iddiasına
"teorik kanıt" bulmağa çalışuken
faşizmin teorideki tarihsel konumu.
nu ve sosyal muhtevaşnı görmezden
gelmektedir. Faşizm burjuua dihta-
törlüğünün açıh terörist şe&Jıdir. Bu
en sıradan anti-faşistlerin bile bildiği
pek basit bir gerçektir. Bu nedenle-sarı kaph broşiirde Pol-Pot'un Kam,
boçyasnın, Talat'ın ve Enver'in Os,
manlı İmparatorluğunun faşist olma,
dülarının dile getirilmesiyle Neron'
un, Napolyon'un ya da Çar 2 nci Ni,
koİa'nıİı faşist oİmadık'lannı "keş-
fetmek" aıasnda, bir fark yoktur.
TKP neyin faşizm olmadığı konusun,
da kendişine hiç de yararı olmayacak
"kanıtlar" arayacağuıa önce şu sonı,
lara cevap vermelidir.

OTiirkiye'de mevcut ekonomik sis,
tem kapitalizm midir?

O Bu kapitalizm tekelci aşamada
bir hayli mesafe almış mıdır?

oEwen Cuntas'nın yönetimi açık
terörist bir diktatörlük müdiir?

OEwen Cuntası tekelci burjuvazi,
nin bunalımını aşmak için tezgahlan,
mış değil midir?

OBu durumda Evren Cuntası'nuı
tarihsel konumu ve sosyal yeri açı,
sınün faşist olarak nitelenmesinden
başka bir hlternatif kalmakta mıdu?

EVREN CUNTASI,NA
FAŞİST DEMEMENİN
"PRATİK" ANLAMI

Şimdi bütiin bunlaıdan §onıa or-
taya ilginç bir durum çıkmaktadır.
Gerçekleı böylesine ayan beyan ol.
duğu halde, TKP yönetimi Evren
Cuntaş'nı neden faşist olarak nitele-
memektedir? Bu noktanın TKP'nin
politikasyla mutlaka bir ilgisi olma.
sı gerekir. Ve nitekim uardır da!
"TKP 1981 Plenumu" raponında
yer aldığı belirtilen şu satular bu
noktayı bütün çıplaklığıyla $in ytizü.
ne çıkarmaktadır.

"Eğer tüm ilerici ğçIer, bugünkü
durumu, tüm ç elişhileri değerlendire-
mez ue güçlü bir cephe huramazsa,
ülkemizdeki en gerici, faşist çeurele-
rin rejim içindeki ağırlıhları artabi-
lir. Çünhü gerici diktatörlühle, faşist
hareket arasındahi çelişhi uzlaşmaz
değildir. "

"...homünistler, biryandan bugün
ortaya çıhan ue yarın çıhacak olan
toplumsal muhalefetin ister eski, is-
ter yeni somut her temsilcisini za-
manında tanımalı, onlarla eylem bir-
liği olanaklarını kullanmalıdır. öte
yandan komünistler düşman kampın-
dahi en küçük çatlaktan yararlanma-
lıdır. Bu çatlaklar işçi sınıfına, ilerici
güçlere maneura ohnağı ueriyor. Par,
timiz bütün bu çelişkilerin arasında
esneh bir politikayla, tüm ulusal de-
mokratik güçleri birleştirmeye çalış,
malıdır. Bu ise bugün Cunta'nın çeu-
resinde geçici kümelenenler de için-
de, emperyalizm, işbirlihçi tehelci
burjuuazi, toprak ağası bloğuna karşı
tüm güçleri hesaba katmayı gerehti,
rir. Onları birleştirmek, Cunta'nın
tüm sald.ırıIarına ue Cunta'nın en ge-
rici, amerikancı öğelerine harşı ge-
niş bir hareket yaratmak olanaklı ue
zorunludur. " (Adı geçen broşiiı,
K. Seyran, sf. 12-13).

Yukarıdaki satırlar TKP'nin, Cun.
ta'yı faşist olarak nitelemeğe yanaş.
mamasıyla birlikte ele alındığunda, bu
tutum açıkhğa kavuşmaktadu. TKP'
ye göre bu$in Tiirkiye'de başta gelen
görev, "tüm çelişkileri değerlendir.
mek", "toplumsal muhalefetin...yeni
somut her temsilcisini zamanuıda ta,
nımak"... "düşman kampındaki en
küçiik çatlaktan yararlanmak", "bu
çatlaklardan manewa olanağı bul,
ıİıak" "bugiin Cunta'nın çewesinde
geçici kiimelenmeleri hesaba kat,
mİk" onlarla birlikte "Cunta'nın en
geri, amerikancı öğelerine karşı bir
hareket yaratmak"du.

Düşman saflaı, ya da karşıt $iç,
ler içİndeki çelişkilerden yararlan,
mak, bunlaıı derinleştirmek, komü,
nistlerin her zaman gözettikleri bir
nokta olmuştur. Ama komiinistler bu
noktayı dilİerinin yegane pelesengi
haline getirmemişlerdir. Dimitrov'un

sunuş ve kapanış raporlarında da bu
nottaya sadece bir kez -o da en ge.
nel terimlerle- değinilip, geçilmişfu.
Buna mukabil aynı belgelerde hemen
miinhasuan anti-faşist $içlerin bera.
,berliği ve cepheleşmesi İşlenmiştir.
Ve bu yapılırken anti.faşGt saflıİrda
şu veya bu boydan burjuva kesimleri.
nin hesaba alındığına, alınması gerek-
tiğine dair tek kelime dahi yoktur.

Oysa TKP'nin Cunta'ya karşı mü-
cadeledeki tutumu çok farklıdu. Bu
noktada hemen yukanda verdiğimiz
ahntılardan ilki çok tipiktir. Alıntı-
nın ilk cümlesinden çıkan somut an-
lam, TKP'nin Cunta'yı nitelemesiyle
b irleştirilince düpediiİ şuduı.

"İlerici $içler tüm çelişkileri de-
ğerlendirmeli ve ordu içindeki ilerici
kanatla birlikte bir cephe kurmalıdu.
lar. Bu başarılmazsa Cunta'nın gerici
kanadıyla faşistler anlaşır ve rejim i
çinde faşistlerin ağırhklan artaı. Bir
başka deyişle Cunta içinde faşistler
ağulıklaıını koyacağuıa, ilerici güçler
ellerini çabuk tutmalı ve askerlerin
ilerici kanadıyla işbirliği yapıp, ken-
di a ğulıklarını koymalrdular. "

TKP'nin Cunta'ya karşı $ittüğüpolitikanın kendi dediklerinden çı.
kan doğal sonucu budur ve böyle ol.
duğu için de TKP'nin Cunta'yı faşist
olaıak nitelemeye dili varmamakta-
du. TKP'nin, bir taraftan diinya ale-
min haklı olarak faşist diye adlandu.
dığı Cunta'ya faşist dememesi, diğer
yandan Cunta içindeki çelişkileri de.
vamlı ön plana çıkarması ve bu temel
eğilimlerin yukarıdaki alıntıda ifade-
sini bulan özeti, şaşmaz biı şekilde
şu gerçeği gözler öniine sermektedir.

Cunta içindeki çatlaklan derinleş.
tirmek, Cunta'nın bölünmesine ve or-
du içinde bulunduğu var sayılan ileri
ci kanadın egemenliği ele geçirmesine
yaİdımcı olİnak ve sonuçta bu hayali
"ilerici kanat"la işbirliği yapmak, hiç
olrnadr, bu "ilerici" Cunta'yı destek-
lemek!

Şu sözleri söyleyenin aynı TKP ol,
mas'ı meselenin özünü değiştirmez.

"Partimiz tioğru sauaş tahtiklerini
gösterirhe n, C un ta' nın b arbarca iş ken,
İeleri altında olan, şiddetli bashı altın,
da halan ilerici, deurimci parti ue akım,
ların Cunta'yı faşist diye nitelemele,
rini her zaman anlayışla karşıIadı. Bu-
nun, bu güçlerle eylem birliği için bir
engel olmadığını açıhhdı. Bu anlayış-
la ilaurandı, dauranıyor. Cunta'ya kar-
şı olan güçleri, onu nitelemelerine gö-
re deği[, Cunta'ya korşı, işçi sınıfının,
emehçi halhın çıharları için sauaşma
istemlerine göre ayırdı. Omuz omuza
sauaşım içinde görüş birliği oluşaca-
ğına' inaİdı." (Adı geçen broşiir,
K. Seyran, sf. 14)*

(Devamı 14- sayfada)



Yoldaş Lenski, konuşmalarında,
emekçi 

-haklanna karşı faşizmin
salduıİını bertaraf etmek için Polon,
va partisi'nin kitleleri seferber eder,
İ<en, aynı zamanda, "kitleler aıa,
sında demolıratik aldanmalara yol a-

çacağı endişesiyle kesin demokratik
talep-Ier belirlemekte sakınca gördü,
ğünÜ" söyledi. Kesin demokratik ta,
lepler belirlemekten şu veya bu bi,
çimde çekingenlik duyan tek Parti el,
bette Polonya Partisi değildir.

Bu çekingenlik nereden kaynakla-
nıyor, Yoldaşlar? Bizim burjuva de-
mokrasisi karşısında tawımızın, diya-
lektik olmayan bir biçimde yanlış
kawanılmasından doğuyor. Biz ko-
mi.inistler Sovyet demokrasisinin yıl-
maz §avunucularıyız. Bunun büyük
örneği, Sovyetler Birliği'nde proletar-
ya diktatörlüğüdtir. Kapitalist ükeler-
de bu{uva demokrasisinin en son kı-
rıntılarının ortadan kaldıııldığı bir za.
manda Sovyetler Birliği'nde Yedinci
Sovyetler Kongresinin kararıyla eşit
oy ile tek dereceli gizli seçim usulü
getirilmiştir. Sovyet Demokrasisinin
ön koşulları proleter dewiminin za-
feri, iiretim araçlarının özel mülkiye-
tinin kamu miilkiyetine döni§tiirül-
mesi, sosyalizme giden yolun halkuı
ezici çoğunluğunca benimsenmesi-
dir. Bu demokrasi nihai bir biçimlen-
me değildir; sosyalist kuruluşun da.
ha ileri kazanımlarına bağlı olarak,
sınıfsız bir toplumun yaratılması ve
ekonomik hayatta ve insanların zi
hinlerinde kapitalizmin kalıntılatı-
nuı aşılması siirecinde gelişmektedir
ve gelişmeye devam edecektir.

Ama bugiin kapitalizm altında ya-
şayan milyonlarca emekçi, burjuva
hakimiyetinin çeşitli ülkelerde biirün.
diü.ğld biçimler karşısında üavırlarının
ne qlması gerektiğini kararlaştırma
zorunluluğu ile kaışı karşıyadu. Biz
anarşist değiliz. Herhangi bir ükede
ne ti.ir bir rejimin var olduğu konusu-
nu önemsemezlik edemeyiz: demok.
ratik hak ve özgiirlükler büyuk ölçüde
ksıtlanmış da olsa burjuva demokra-
sisi biçiminde bir burjuva diktatörlü.
ğü mü, yoksa açık, faşist biçiminde
bir burjuva diktatörlüğü mü? Bir yan-
dan Sovyet demokrasisini savunur-
ken, biz, işçi sınıfının yıIlar boyu sü-
ren çetin bir mücadele içinde hopara
hoparo elde ettiği demohratih haza-
ııımların her bir milimini sauunoca.
ğız ı,e bıı hazanımları arttırmah için
k ararlı lı h la sauaşacağ ız.

. İngiliz işçi sınıfı grev hakkını, sen-
dikaların legal statüye kavuşmasını,
toplantı yapma hakkını ve basın öz-
gürIüğünü, oy hakkının genişlemesini
ve diğer haklan elde etmek için ne

Mesela Ekim Dewimi sırasında Rus
Bolşevikleri, burjuva demokrasisini
sawnma sloganına sarılıp proletarya
diktatörlüğünün kurulmasına karşı çı,
kan bütün siyasi partilere karşı bir ö,
lüm kalım savaşı verdiler. Bolşevikler
o partilerle savaştılar, çiinkü o suada
burjuva demokra§si bayrağı bütün
karşı-dewimcilerin proletaryanın za,
ferini engellemek çevresinde toplan-
dıkları sancak olmuştu. Bu$in kapi
talist ülkelerde durum çok değişiktir.
Bu$in faşist karşı-dewim, emekçi
kitlelerin sömiiriilmesine ve ezilmesi,

ı-ıı
BunrUvA DEI}IoKnASISINE

büvük fedakarlıklara katlandı! on
Dokuzuncu Yüzyılda, Fransa'da, on
binlerce işçinin sömiirücüere kaışı
mücadele güçlerini yasal olaıak örgüt,
leyebilmeleri ve temel haklaruıı elde
edebilmeleri uğruna nasıl can verdik-
lerini düşünün! Bütün ülkelerin pro-
letaryası burjuva demokratik özgiiı.
lükleri elde edebilme uğruna çok ce,
fa çekmiştir ve onlaıı korumak için
doğal olarak var güçleıiyle savaşacak-
tır.

Bizim burjuva demokıasisine karşı
tawımız her koşulda aynı değildir.

AİUTİ_FASİST İUİÜGAİİ
İİEURİ]UİCİ LAFAZA

Bugiin Türkiye'de faşist bir dik-
tatörlük altında ve devrimci duru-
mun varolmadığı koşullarda müca-
delenin taktik vuruş hedefi nedir?
Bu sorunun cevabını çeşitli vesile-
lerle vurguladık ve vurgulamaya
devam edeceğiz.

Türkiye işçi sınıfının ve onun
önciisü bilimsel sosyalist politik ha-
reketin stratejik hedefi, hiç kuşku-
suz, tekelci burjuvazide somutlanan
burjuva sınıf egemenliğine son ver-
mek, işçi sınrfinrn hegomanyasında
Demokratik Halk İktidarı'nı kura-
rak sosyalizme geçmektir. Türkiye
somutunda devrim stratejisi budur.

Bu stratejinin şimdiki somut
durumundaki ana taktiği ise mevcut
faşist Cunta'yı yıkarak onun rejimi-
ne son vermektir. Bu, önümüzdeki
en acil görevdir. Devrimci durumun
varolmadığı koşullarda faşizmin an-
cak devrimle mağlup edilebileceğini
ileri sürmek, gerçekte faşist dikta-
törlük karşısında hiçbir şey yapma-
mayı önermektir. Devrim diye diye
dewimi geciktirmek ve dewime gi-
den yolda bugiinkü en somut enge-
lin aşılmasını -kitlelerin dewime
hazır olacağı- bilinmedik bir tarihe
ertelemektir. Bugün devrimin koşul-
ları yoktur ve devrime hazır olma-
yan kitleler faşizm ile burjuva de-
mokrasisi arasında acil bir tercihle
karşı karşıyadırlar. İşçi sınıfı ve e-
mekçi halk hareketi açısından bur-
juva demokrasisi amaç değil araçtır,
nihai hedef değil, ilk hedeftir ve
taktik bir uğraktır. Dewimci lafa-
zanlrkla günümüziin bu somut tak-
tik görevinden kaçmak, olsa olsa

K. Ewen rejiminin işine gelir ve u-
zun erimde tekelci sermayenin sı-
nıf tahakkümünün uzamasına, dev-
rim atılımının daha da gecikmesine
yol açar.

Teslimiyetçiliği, yılgnlığı, pasi-
fizmi parlak dewimci nutuklarla ci-
lalamak ise en ivedi, en somut gö-
revden kaçaıak meydanı daha bir
süre K. Ewen çetesine bırakmaktan
başka birşeye yaıamaz.

Bu nedenle, sınıfimızın komü-
nizme kadar sürecek mücadele yo-
lunda, ideolojik-politik ve örgütsel
bağımsızlığımızın sağlamlığından
emin olarak, çocukça kaygılara ve
gerçekte kendine güvenmemekten
kaynaklanan amatör çekingenlikle-
re hiç kapılmadan açıkça söylüyo-
ruz ki, giinümüz Ti.irkiye özgülünde,
yarın sosyalist demokrasiye varmak
için bugiin siyasal demokrasi için
mücadelenin önemini savunuyoruz.
Bilimsel sosyalizmin de gösterdiği
gibi bütün demokratik hedeflerimiİi
ve mücadelelerimizi, sosyalizm he-
define bağımlı kılmış ve bu bağıntı-
nın gereklerini yerine getirmiş olan
işçi sınıfi dewimcileri olarak de-
mokratik sloganlarla ve acil demok-
ratik bir programla, Siyasi Demok-
rasi Pıogramıyla ortaya çıkmayı, bi-
limsel sosyalizmin ve dola5nsıyla sı-
nıf bilincimizin bugün önümüze koy-
ougu gorev sayıyonız.

Çünkü biz laf değil, iş yapmak
istiyoruz, faşizmin lafla değiİ işte
yıkılacağını biliyoruz. Kendimİzi
boş söz|erle_ avutmayı deği| CUN-
TA'YI DEVİRMEYİ istiyÖruz. Ya-
pılacak en basit bir somut pratik i-



KünDisTAN'DA
aapotiriK sünEçtEn

Tiirkiye Kiirdistanı'ndaki politik t U İ mürü alanlan, pazaılar elde etmek a-
siirecin tarihçesini özetlemeye devam mactnı taşıyordu. Nitekim adıgeçen
ediyoruz. Savaş sonrasındaJrurulan en önem- ABD baş[aİıı bu ilkeyi aemo[rıİtil

li politik örgüt Kiirdistan Teaii Cemi- ve bağunszlıkçı içerilİte getirmiyor.
5AVAS soNRAsI yeti'nin de tutumu emperyalist dev- du, 96z aiı<tlğl iilkelere-AmerİkancEiişııEı-nn iil}x1."j},il"*L:lfrlİ,İ,lt *lilf,:: §i"ffll*il*""lTİ illİl#]j İTjİl;

Osmanlı İmparatorluğu Mondoros nı kuracak olan ve Said-i Nursi diye yapısı İltınİa, İngiliz,-Fransız, Al.
Mütarekesi ile'teslim oldu. Böylece 1lıılqq4_k olan Molla Sait tarafuıdİn ;nİn vb. emfoeryİlistİerinin ybrine
imparatorluk -aesmen değibe 6ile- Mutki'li_ Halil._ Hay_aü v_e M_ukus_lu Amerikan ışbır[ikçlıerınin iıakim
fiil-en yıkılmış, merkezi otbrite orta- Hamza Beyler'lebirlikte.kuruldu. Bu olacağı özde-bağımİı statiiler öngö.
dan kaıkmış «iiuyordu, 

t?#:1Ç",_,i,ıilii}f,[Tg"lülilrtlili: ;y,,:liii,.T"rlf,x"iii"iliT,ii3pİ;:
Bu durum Kiirdistan siyasi hareke- C__emiyet, Kii4_davasıni, A_BD Başkanı [ıgı gıuı, ı<ia§t stımtır:geci devletlere

tinde belli bir kıpırdanışf yol açtı, a. Woodrow WilŞon'uı self-determina- ka-rşı-kaİınılmaz olduğ'İı açıkça görü.
ma buradaki feo'dal hak'imiyet v'e 6o. !1o.1 n_r.91ısib_i.ile Batı'ya_tanıtıyordu. len,ulusil kurtuluş sa-vaşııirıni a-a ıg_
laysıyla Ktirt milliyetinin Üluslaşma- (B.ilindiği gibi lılgilizce'de_ self.deter. diş etmeyi amağlıyordu. Nitekiİı
mİş "olması nedenİyle Kürdistah'da mination veYa Fransızca'da auto_,d.9, lÜlnci Diİnya Savhşİndan sonıa bir.
bir'ulusal bağunsızlık sürecinin objek- termination adıYla aılla.n 

_ 
politik çok Tiirk ayaını aİ bu oltay yut.

tivitesi yoktÜ. Nitekim Kiirdistarİ si- PrensiP "uluslann kendi kaderlerini ıhuş ve işgaİkuwetlerine kar§ı Ame-
yasi harÖketi içinde ya feodal önder- tayin.hakkı" demektir. Bu ilkeYilro- riXan mİ-naasını sarunmaya'ba§la.
İik egemendi, ya da İıisbeten modern Yan^ i§f..eTpryalistJer olmayıP iŞ.Çi pıştı. Hem de aynı savaşta-ABD'İıin
düşüİceler tİşİyan Kiirt ayduılannın slı.ııfl bilimidir. S.9_mığ9eci emPeryalist İtllht 1lntant) D-evletleri'araşnda yer
etlİlnllgi soz konusu idi. Kbnumuzun ükelerin ise bu.ilkeyi samimiletle sa, ahası, yani i§galci İngiliz ve Franiız_
bundafr önceki bölümünde de belirt. vunmalaıı _düşiiniilemezdi.... Tersine, laruı ıiıüttetıtİoımadgerçeğine rağ.
tiğimiz gibi bu ayduılar kategorik o_ Lenin. ve Bolşevikler bu ,ilk_eyi hem men...
laİak bulrjuva dü§üncesinİ terİsı eai_ .çok uluslu Çarlık Rusyası'ndaki mer-
yoİıaraı İ.İ xtı.T uurluvazis tieniıe- kezi otoriteye karşı .ezilen ulaslaıın Kiirdistan Teai _Cemiyeti kısa za-
6ıecet tır sınıi u"y" ıi"tt" tır;iirrr; bağımş1l.ık. (ayrıl_maf hakkı olarak paTd? g_elişti ve Pırinsi _kongıesini
teşetttı etmemişti. v".itenaiu"- getir.mişti,.hem de ,Batılı emperya, topladı. B.u kongrede Mek_ke'de_n siir-

E-*ri;lç-p-"rn1',-iontiöı itiii.i ır- liİt iilkelerin.boyunduruğu alhndaki guldgn dönen.Şeyh_Abdiilkadiı ce.

Htt},ilİt*j,-:,ij:;f"ğ,r*i.*il: ii#}l"fi,:,T:i1,,öi$ff$,i,*-rii: idütl,_|ilifi",_ö[it"*,,r*,*öE
sal kesim bulunmariakt"vil: 

--''-' 
}.i,u*H,ulilİiİ,H#,İ.*}:#'x*,d*; İ:İ'-IHi",'"İİi"*1r,Yİ,Jİ§[TjİJ:i

Böyle olunca da Kiirt politik haıe. 19. \tyıtjı: kalmalan,.iistelik de 191_7 umumi'liğe (genel sekreterliğe) seçil-
ı<etı İğınaeİİİhva"ıar, İ"İ,aİİİk;6ri_ Büyük Ekim Dewimi'ne ve onunla di.
nın, iıanıarurıh tırgiıtıenmesiyle ve birlikte Rusya'daki_g2i|gn_qlııclınn
poıitik mücadeıesiyıe ;}'il;"?ffir;; %,iii;qTeıeii gerçeğıne ragmJi-'Ti- Kongreden sonra CemiYet'in ön,

bel bağlamıyorlardı. Bunuh yeriiıe 16 se'lfaeterİılnhtİon İ."nİİuİnı de. getlen liderlerinden oluşan bh he,

Batııı büyük aevıetıeraeİ y$İnd:a|,5: wooaİo* wiısoni iiietmei'eri]-iri""- Yet Istanbul'daki Müttnfik Devlet,

tek veya himaye ".ry;İ#d;:H;İ 
ti. ı, t*"., oıaruı uurluva-iı-iiıi: lİll, komiserüklerini bir bir ziyaıet

harekelin kadÖrini emperyalizmin is_ yetçisi kara]ıterlerine. veya. feodal Eüt!,

teklerine ve hesaplarınİ tİğlamak de- U_qğl._uı' indiıgeme.k .{gğry. a.gğll_aı1. Derken, Cemiyet'in içinde kısa za.
mekti. Çiinkü I.enin'in de belirttiği gibi Bol, manda ta*ışma çıktı. Çoğunluğunu

şeüklerin getirdiği self-determina, genç aydınhrın'oluştuidüğu lianat
Nitekim Mondoros sonrasındaki tion hakkı, Purjyua_ demokratih bir. bağımsülığı öngöüyordu, aynı za-

ilk K'jrt örgütlenmesi olan ve Şeyh hahtı, demokratik bir talepti; yani ma_-nda osinanlı-Ayin ba§kahı ohn
Abdülkadir'[n oğlu Seyit Abdullah ezilen bir ulusun veya milliyetin ay, şeyh Abdtilkadir ise özerliıiği öngö-
tarafindan kurulan İstihlas-ı Kürdis, dınlarının bu talebİ Öne ko5rmaları ı- ıİivor ve Tiirklerle Kiirtlerin Osmanlı
ton (Kiirdistan'ın Kurtuluşu) Cemiye- çin proleter veya emekçi karakterli devletini kurtarması gerektiğini,
ti öıİiine yurtsever güçlerİn örgütlen- olmaları ger_ekmezdi. Bgn_a pEnp_n, Tükleri kendi kaderine bırakmamayı
mesini değil, bu cehİyet vasİasıyla adı geçen Ki.irt cemiyetinin_ .Batı'da, sawnuyordu.
diploması ilinınoa Bati,da Ktirt dava- ki t6nitma. faaliy.etinde "Wilson,un
suiı tanitmak görevini ı,"]#i,!t,]"' 

şr**ieu"ş:;tl lr,tl,;,ç"* 1,ğ:.Xl!ihŞjiİ.Ü,t[İjİ|,,"Şlrl
Siireyya Bedirhan Bey'in kurduğu lryıvp b_ulmak içindi. öt.e .1ıandan Içtimaiye Uemıyetı nl Kuroulaİ, Du

Kürt istihıal(Kiirt Bağınis;;i,iilC,ili AB-D"6dk;ffi;.-ü;];;eilibi";;rfi- cemiyei daha sonra Kiirt Millet Fır-
yeiılniıi' 

-tie' 
in"iieri'ranire idi. Bu- -as,nır, ieaenı de ezilien ulusıarİ hiz- kası.adı altında bir siYasi PartiYe dö'

nunla biılikte u, ce-ıyeİ-daır"İonİu met oeğİİaİ;-$w_u9alı_ pnlrıgecİ em- nüştüYse de önemli bir iŞlev k_azana,

Türiiy;- armhuriyeti"-ffi;ia;kffi p".vaııl?--a_İrıeİİ"rjn sömiilg-elerinde madı. Buna kaıŞılık, gene bağımsız,

sonıa Tiirkiye Kiirdistanıtda İ,İİİnİiİ yaşİ,ya_n uı"İı"İ* ,"-patİıEri"i ta- lıktan yana olanlaı Diyarbakr'da
kazanabildi, fakat bu da Bedirhani İ:aıİmaİ- r" ;Lu:İ" bağıfosızlık talep, Cemilpaşazidg .diye. b|ljle.n ,$leden
ailesinin Bitlis ve vtır"rına"tı t"ooİİ lerln9 s_lhip çıkaı g-öziiküp, ken'di ayd.uıla.rq .giriŞimiYle .Kiirt Ocağuıı
gü;İ;;rd;a;.ıdü. (ınnı fİnİ'ns İapıtaf adıni İ,eni sö- canlandudilar. Bu ocak önceleri Ça,



Gene bağımsuhk
başka grup Sivas ve

lışmaunı kiiltiirel alanda yoğunlaştu-
dı, biıkaç yüz kadar Kiirt aydmuıı
örgütledi, buradan geçerek askeri bir
kol da kurmak istiyordu ama daha
sonıaki yıllaıdı kurulan Ankara hü-
kiimetinin Kiirdistan'dı sağladığı iis-
ttinlük nedeniyle bu tasarı gerçekleşe-
medi.

kontrolleri altındaki Kiirt bölgelerini
kapsamamak ve aynı zamanda o böl-
geye yakın Kiirt topraklarını da içer-
memek kaydıyla bir Kiirt devletinin
kurulmaşnı savundular. 1919 sonun-
da Kiirt temsilcisi olarak saydıkları
Şerif Paş ve Azerbeycan ülkesini, o-
nun özgiir devleti olan Sovyet Azer-
beycanını temsil etmeyen, fakat ken-
disine Ermenistan temsilcisi sıfatını
veren Bogos Paşa ile birlikte bu doğ-
rultuda üçlü bir antlaşma imzaladı-
lar.

Sew Antlaşması 62,63 ve 64_ncü
maddeleri Kiirdistan'la ilgiliydi. İngi-
liz, Fransız, İran konhol bölgeleri
ve -ABD'ye bağlı olarak kurulması
tasaılanan- Ermeni Devleti'nin ta-
sarlanan sınırlaı:ı dışında kalan Kiirt
topraklaıında bir Kiiıt Devleti'nin ku-
rulmasını öngörüüyordu.

Bu maddelere göre, Antlaşmanın
yiirtirlüğe girmesinden bir yl sonıa
şayet sözkonusu bölgeler dışında ka-
lan Kiirdistan üopraklaruıdaki nüfu.
sın çoğunluğu bağunsz bir devlet
kurmak için Milletler Birliği Konse-
yine (o sırada Cemiyet-i Akvam ola-
rak tercüme edilen ve bu$inkü Birleş-
miş Milletler'in yerini tutan uluslaı-
aıası kuruluşun Konseyine) başvunır-
sa ve Konsey oralardaki Kiiü niifusu-
nu bağımsulık için yeterli bulursa ve
Tiikiye de Antlaşma'da olduğu gibi
bağımsız Kiirt devletine itiıaz etme.
meye devam ederse, bu takdiıde söz-
konusu yöredeki Kiirtlerin bağımsu
devleti il6n edilebilecek ve bunun ay-
rıntılaıı için ayrı bir uluslaıarası söz-
leşme imzalanacaktı.

Sew antlaşmasında kurulabileceği
öngöriilen Kiirt devletine brakılan
topraklar neresiydi? "Fırat'ın Doğu-
zu" ibaresi kullanılarak, Fuat'uı bİtı.
suıda kalan Malatya, Adıyaman ve El-
bistan vb. bölgesi öngörülen Kiirt
devletinin sınırlaıına dahil değildi.
Gene, Kiirt Dağı, Cizre Ovas, fuar-
din, Nusaybin, Ayntap, Birecik ve
urfa Fransız mandası altındaki suri-
ye'ye,. _ya_ni Franszlaıa bırakılmıştı.
Doğu'da kurulması öngörülen burju-
va Ermeni devletinin sınuı olarak
Tlabzon-Erzurum.Bitlis ve Van'dan
geçen biı hat öngöriilmekteydi. İran
Kiirdistanı'ndan ise Sew'de-hiç söz-
edilmemişti.

__ Çiineydeki Musul vilayeti (Musul-
Kerkük-Erbil vb.) ise ileİide bağırn-
sız kiirt devleti kurulduktan so-nıa_
Musul halkuıın çoğunluğu istediğİ
takditde bu devlet-e Fatılab-ilecekti. "

_ Bgrada ilk bakışta Musul bölgesi.
nin de böyle bir Kİirt devletine Üua,
kıldığı sanılabiliı. Ama sözkonusu ba-
ğırnsız Kiirt devletinin kurulması Mil-
letler Birliği Konseyi'nin iradesine bı-
rakılmaktaydı. Şayet Konsey adıge-

çen bölgelerdeki Kiirt nüfusunu ba,
ğımsızhğa "layık görmezse", bu top,
iakların --ıre do[aysıyla petrolce zen,
gin Musul'un- ingiliz mandaş altın,
da kalmasını isteyecukti.

öngöriilen Kiirt devletinin başken,
ti olarak Diyaıbekir varsayıhyor, Er,
zurum, Eızincan, Bitlis, Van, Kara-
köse (Ağrı), Iğdu bölgelerindeki Kiirt
çoğunluğu da ABD'nin Ermenistanı-
na buakıldıktan sonra, geriye Diyar-
bekiı'in yanı§ııa Hakkari, Siirt, Har-
put ve Dersim vilayetleri ve Musul ka-
lıyordu.

sözkonusu kiirt devleti sevr Ant-
laşmaundaki biıkaç madde olaıak
kaldı. Kiirt hakim suııflan böyle bir
talepte bulunmadılar. Bunun başlıca
nedeni, *urulması düşiiniilen- Er.
meni devleti projesiydi. 1915'de je.
noside ve tehcire (göçe) uğratıldü.
tan sonra onlann topraklanna Kiirt
egemenleri (feodalleri) konmuşlardı.
yeni bir Ermenistan devletinin kunıl-
masıyla Kars, Erzurum, Erzincan,
Ağrı, Van, Bitlis ve Muş yöresindeki
topraklar bu devlete geçecekti. Ayn-
ca böyle bir Ermeni devleti hristiyan
bir devlet olacaktı. Bu nedenlerden
dolay, özellikle bu yörelerdeki Kiirt
feodalleri ve din adamlan sew'in il-
gili maddelerine yanaşmadılar.

Ermeni devletine
vilayetlerin-

delegeleri buna karşılık
Siirt, ve Dersim

merkezi

bir

ba-
ettiler,

rinde
1919

ama 1921'de Ankara'ya bağlı askeri
birükler bölgeyi kontrolleri altına a-
lıp ayaklanmayı ba$udılar, 110 kişi
idama mahkiim edildiyse de, iir si-
yasi pazarlıkla- Ankaıa hükümetinin
lideri M. Kemal taıafindan cezala-
rı bağşlandı.

SEVR ANTLAŞMASI
Savaş sonnsında Bağdat.Bara (bu-

giinkü lrak) bölgesi ingilizlerin, Suri-
ye ise Fransuların işgali altında kal.
mıştı. Bu demekti ki, Kiirdistan'ın
Musul-Kerkiik bölgesinde İngiliz ege-
menliği, Suriye Kiirdistanı yöresinde
i§e Fransız emperyalizmi hakimdi.
Gene biündiği gibi Fransızlaı Ayın.
tab, Birecii ve Urfa'ya kadar gelmiş.
lerdi.

Mondoros Mütaıekesi ile başlayan
dönemde uluslaraıası diploması ala-
nında yoğun kulisler ve temaslar sü-
rüyordu. Emperyalist devletler yıkı-
lan imparatorluk topraklaıı üzerinde
yaşayan değişik halklar ve onlaruı
lopraklın üzerinde pazaılıklara baş-
lamışlardı. Herkeş yehi sömtirgeler eİ-
de etmek, aslan payuıı almak için ya.
rış haündeydi. Uluslann kendi kadİrr-
lerini tayin hakkuıdan emperyalizmin
gnla{ığı ezilen ulusal topluluklaıın
kendi siyasal, ekonomik, sosyal statü.
lerini öz$acıe beliılemeleri- değildi,
tersine emperyalistler onlaı iizeğnde
Osmanlr sultasının yerine, emperya-
list devletlerin sultaıını l<ıırmat lıtl.
yorlardı.

Sevr öncesindeki bu emperyalist
pazaılıklar aıasında Kürdistan dİ söz.
konusuydu. ABD, Fransızların ve İn-
gilizlerin kontrol ettikleri topraklar
dışında kalan bölgelerde üç-devlet
kurulmasını öngörülyordu. Bıİnlardan
biıisi, Merkezi İstanbul'da olan ve A-
nadolu toLraklaıının bir ksmını kap.
sayan bir Tiirk devleti. diğeri Tiirkiİıe
Kibdistanı topnklannın 6ır utııııml-
nli.icgrel biı Kiirt devleti ve bir üçün-
ciisü de,-biıJrs_ım Doğu Anadoh dop-
rakları da dahil olrnak üzere sowet-
ler Rusyasından a5nılacak bir Errıİenl
{ev!e!i kurulmasın_ı, bu her üç yeni
devletin de Amerikan mandası aıtın-
da olmaşnı istiyordu.
_ Fransızlar daha sonra belli şartlar-da bu öneriyi kabul ettiler.'XenOl

Erzunım Kongresinden sonra Ana-
dolu ve Rumeli Müdafaa.i Hukuk Ce.
miyetleri. kuruldu, bu ör$itlere Kiirt
komiteleri de düil oldulaı. Daha
sonra toplanan Sivas Kongrcsinde ise
bir temsili heyet kurularak başkanlı-
ğına M. Kemal getirildi.

MİSAK-I MİLLİ
1920 Ocak ayında Osmanlı Mecli.

si (Meclis.i Mebusan) Misah-ı Milli
adlı bir lelgeyi kabul etti. Bu belge
Osmanh Devletinin sınularuıı çiziyoİ-
du. (Daha sonra Büyük MiUet Me-cli§i
adıyla kurulan Ankara hükiimeti bu
belgeyi esas kabul etmiştir. Bu belge.
nin oluşmasında Anaddlu ve Rumİli
Müdafaa.i Hukuk Cemiyetleri'nin ve
onun_ Kuvay Milliye'nin rolü büyük-
tiir. Osmanlı parluİ.ıentosu için yapı.
lan seçimlerde bu cemiyetler liİtlİn.lük kurmuşlardu. Niteİ<im Misakı
Milli tarafuıdan çizilen sınırlar daha
sonıa Ankara hüktimeti tarafından
esas alınmıştır.)



Misakı Milli'nin kabul edilmesi
savaştn galibi İtilaf devletlerinin tep.
kisini çekti.ve 16 Mart 1920'de işgal
kuwetleri Istanbul'a girdiler. 23 Ni.
san 1920'de de Ankara'da Büyük Mil.
let Meclisi açıldı ve ilk hükiimetini
seçti.

Bundan sonra başlatılan kurtuluş
savaşı Misakı Milli temelinde yiirü-
tüldü. Bu belgede öngörüen toprak-
lardan Batum ve Musul hariç, geri
kalan bölümünde de daha sonra,
1923'de Tiirkiye Cumhuriyeti kurul.
du.

Misakı Milli, Batılı devletlerin ön-
gördüğü yeni Ermeni devletini dşaı.
lamaktaydı, ayrıca Kiiıdistan toprak.
larından Fransız çıkar bölgesine bıra-
kılmış olan Urfa-Cizre-Mardin bölge-
§ni ve Musul'u içeriyordu. Misakı
Milli aynı zamanda kendi sınulan i-
çinde saydığı Kiirdistan toprakların.
da yaşayan halka kendi kaderini ta-
yin hakkuıı tanımıyordu. Tek bir (ü-
niter) devleti öngörüyordu.

Anticmperyalist bir nitelik taşı-
yan Misakı Milli, işte bu nedenden
ötiirü (yani çizdiği sınırlar içindeki
farklı ulusal grupların ve bunlardan
başlıca ikisi olan Tiirkler ile Kiirtler'
in, siyasal eşitliğini tanımadığı için
bu noktada anti-demokratik özellik-
teydi. Bir başka deyişle, Misakı Mil-
li öngöriisüntin aşl sahibi olan Anado-
lu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemi-
yetleri ve bu siyasal örgütlenmenin
sınıfsal önderi olan anti-emperyalist
Tiİrk burjuvazisinin burjuva milliyet-
çiliği Misak-ı Milli ile birlikte anti-
emperyalist idi, kendi bağımsız ulusa|
pazaıınr öngörüyordu ve emperyalist
istilaya karşı çıkıyordu. Bu açıdan
kurtuluş savaşında ilerici rol oynayan
öncü ulusal Tiirk burjuvazisi, aynı za-
manda Kiirtler'e karşı Tiirk ulusunun
egemenliğini --ve dolayısıyla Tiirk
burjuvazisinin egemenliğini- öngör-
düğü için gericiydi. Şayet Misakı
Milli her iki milliyetten ve diğer ulu-
sal ya da etnik gruplardan topluluk-
ların kardeşliği, tam eşitliği ve teme-
linde ortak düşmana karşı ortak mü-
cadele önermiş olsaydı, Kiirtler için
göniillü bağları garanti etmiş ve sava-
şın kazanılmasndan, yani emperya-
üst düşmanın kovulmaşndan §onra
Kiirt ulusunun kendi kaderini tayin
etmesi hakkını belgeye alarak, Kiirt
topluluğunun göniillü bağlarını bu şe-
kilde gaıanti etmiş ve onu da belgele-
miş olsaydı, adı geçen belgeyi bütii-
nüyle anti-emperyalist ve demokıatik
görmek mümktin olacaktı.

Fakat böyle bir şey sözkonusu ol-
madığı için Ankara hükümetinin te-
mel amacı halinde işlev gören Misak-ı
Milli, daha sonra -{üşman kovulduk-
tan sonra,- Tiirk burjuvazisinin Kiirt-

ler iızerindeki ulusal baskısının da te-
mel belgesi haline geldi. Hele, onun
sahibi ulusal burjuvazi kısa zamanda
ulusalhğını da yitirip, kurmuş olduğu
bağımsız devleti, burjuvazinin sınıf
diktatörlüğü olank biişbütiin güçlen-
dirmeye ve şiddetlendirmeye yöne-
lince, bu belgenin başlangıçtaki anti
emperyalist niteliği de işlevsizleşti.
Ve giderek bu belge Tiirkiye Kiirdis-
tanı'ndaki yurtsever hareketleri, son-
raki ulusal demokratik mücadeleleri
kanla, terörle ve bölücük terimiyle
bastırmanın, Kiirtler'in varlığuıı hep-
ten inkAr etmenin, onlara demokra-
tik ve kütiirel haklannı bile tanıma-
manın, Tiirk emekçilerini ise şove-
nizmle şartlandırmanın, Kiirt yurt-
severlerini "bölücülük" terimiyle düş-
man ilan etmenin, "vatanın deuleti ue
milletiyle bölünmezliği" demagojile-
rini Tiirk emekçilerine şıruıga etme-
nin resmi -ve adeta hukuki- aynr za-
manda tarihsel ve geleneksel bir bel-
gesi haline geldi. Bugiin varılan nokta-
da ise, Misakı Milli'yi esas kabul et-
mek, uluslaruı kendi kaderlerini tayin
hakkını, (aüık uluslararası aıenada,
tüm diinyada benimsemiş ve Birleş-
miş Milletler'in, Avnıpa Konseyi'nin,
Helsinki Konferansı'nuı baş ilkesi ha-
line gelmiş bu hakkı) tanımamak, o-
nu reddetmek olduğu için burjuua
anlamda bile anti-demokratik olmak
demektir.

Evet, emperyalizm ve onların iş-
gal kuwetlerine karşı anti-emperya-
list bir belge olarak ortaya çıkan ve
bir dönem için -kurtuluş savaşında-
iletici bir rol oynayan bu belge, daha
sonra Tihk şovenizminin ve milita-
rizminin (bugiinse K. Ewen faşizmi,
.nin) en gerici silahlanndan biıisi hali.
ne gelmiştir.

İşçi sınıfı bilimine sonuna kadar
bağlı olanlar hiç kuşkusuz ılnı zA.
manda enternasyonalisttirler. Ulusla.
rın kendi kaderlerini tayin hakkı (self.
determination) ise DOGRU öZüY.
LE ancak işçi sınıfı bilimi tarafından
getirilmiştir. Ve bu hak Tukaııda da
hatulattığımız ğbi- burjuva demok-
ratik niteliktedir, ama bu hakkın en
kaıaılı savunucusu işçi sınıfidu.

KENDİ KADERİNİ TAYİN
HAKKI BiR İLKE,DİR

Tiikiye'de işçi sınıfı siyasi hareke-
tinin ulıİsal soruna değgin en önemli
sörevi kiirt ulusunun kendi kaderini
[ayin hakkını, hiç eğip bükmeden,
çarpıtıp yozlaştırmadan, sawnmak,
tu.-Lehinist olmak bunu gerektirir.
Bu konuda verilecek her taviz, bilim-
sel sosyalizmden, enternasyonalizm-
den taviz vermek demektir, oportü,
nizme sapmak demektir. Çünkü ezi
len bir ulusun kendi kaderini tayin

hakkı biı politika değil, bir iLKEr
dir.

İşçi sınıfı politik hareketi açısm-
dan, Misakı Milli'yi savunmak, işte
bu nedenle, bilimsel sosyalizm ile
bağdaşmaz. Onun ulusal sorun ilke-
siyle, enternasyonalist öğretisiyle u.
yuşmaz.

İşçi sınıfı bilimine ve entemasyo-
nalizmine bağlı olduğunu söyleyen
her politik örgüt ve kişi, mutlaka ve
mutlaka. ulusların kendi kaderlerini
tayin hakkı lLKESİ'nl, yani Tiirkiye
somutunda kiirt ulusunun kendi ka-
derini tayin hakkını savunmak zo-
rundadu. Bilimsel sosyaüzmin bu
haktan ne anladığı ise bellidiı, hiçbir
tartışmaya yer bırakmayacak kadaı
açık ve seçiktir. Bu hak, elbette u-
luslaruı eşitliği temelinde bölgesel ö-
zerkliği veya federatif bir statüyü de
içeriı, ama aynlma hakkuıı sawnma-
yan bir görüş, kendi kaderini tayin
hakkı ilkesini savunmuş olmaz, Le-
nin'in de açıkça belirttiği gibi, ezilen
biı ulusun kendi kaderini tayin hak-
kı ayrılma hakkına eşittir. O bu hak-
kı kullanu veya kullanmaz, yani ayrı.
lır ve eşitlik temelinde diğer ulusla
(ya da uluslarla) birlikte kalır. Fakat
şöyle veya böyle olacak öngörtisüyle
hiçbir marksist kendi kaderini tayin
hakkuıın ilkeselliğini ve bu hakkuı
ayrılma hahhı -yani bağımsulık hak.
kı- olduğunu reddetmez. Bu gerçeği
çeşitli gerekçelerle veya zoılamalar-
la örtbas edemez. Ederse, bilimsel
sosyalizmden uzaklaşmış olur.

Bu şaşmaz teorik doğrudan yola
çıkarak, bir işçi sınıfı devrimcisi ola-
rak. Misak-ı Milli meselesine tek ba-
kış ancak bu İLKESEL tutum olabi-
lir. Başkası makbul değildir.

Hele hele, ayrılma hakkı ilkesi ve
ezen ulusun kimi marksistleri tarafın-
dan reddediliyorsa veya çeşitli yollar-
dan sulanduılıyorsa bunun altında

-n azından psikolojik olaıak- ezen
ulus milliyetçiliğinin tortuları vaı de-
mektiı, yüzyıllar boyu başka milliyet-
leri boyunduruğu altında tutmuş
Osmanlı Imparatorluğunun -aiinü-
müz deyimleriyle "büyük güç şove-
nizmi" olarak adlanduabileceğimiz-
büyük devlet geleneklerinin ve şart.
landırmalarının izleri var demektir,
ittihatçılaruı --ıe İttihatçı gelenekli-
kemalizmin kalıntıları var demektir.
Bunların hiçbiri bilimsellikle, işçi sı,
nıfı dewimciliği ile bağüşmaz. Ktir,
distan toprakları Tiirklerin babasının
mah deği-ldir, ora]n kendi çiftliği gibi
görmek-ise devrimcilik hiç değildir,
hatta gerçek demokratlık bile değil,
dir.

Esasen --biıçok temel ölçütün ya.
n§ıra-, gtinÜmiiz Tiirkiye somııtunda
enternasyonalistliğin başlıca ayıracı,



Kiirt meselesine bakışta ortaya çıkar.
Kendi§ne marksistim diyen ba Tiirk
dewimcisi şayet Kiirt ulusunun kendi
kaderini tayin hakkuıı Lenin'in koy,
duğu gibi anlamıyorsa veya onu_ _şu
va-da-bu biçimde saptuıyorsa, bili,
hız ıti. o kişi leninist değildir. Leninist
olmayan bİr markşist de, marksist de,
ğildir. Leninist olmayan bir marksist,
ğdece zihin sporu yapan ve marksiz,
mi binbiı küçiik burjuva ideolojik ö,
ğesiyle sulanduıp, yozlaştırmış ve o,
nun- çağdaş, devrimci özünü boşalt,
mış olan bir entelektüeldL. Veya ol,
sa Ölsa Ulr küçük burjuva ilericisidiı.

Çiinkü leninizm, bilindiği gibi, em,
peryalist çağuı mark§zmidir.

da biliyordu. Komintern II. Kongre,
sinde yapılan tartışmalarda, bilindiği
gibi, Iİinüstan'lı Roy'un başını çek,
fiği kanat sol sektarizm ile, sadece iş,
çİsınıfinın öncüük ettiği kuıtuluş sa,
vaşlaruıın desteklenmesi için ısrar e,
derken, Kongre, Lenin'in getirdiği
karaı suretini kabul etmişti. Bu kara,
ra göre, ulusal kurtuluş savaşlaıına,
burjuvazi de önciilük etse, bunlar des,
teklenmeliydi, ama böyle duıumlarda
desteklemenin ön koşulu olarak, o iil-
kede işçi sınıfının bağımsız örgiitlen-
mesi üzerinde burjuva önderlik hiçbir
baskı yapmamalıydı. Bunu bilen Mus-
tafa Kemal, k_endi yakuı arkadaşlaruı-
dan eski bir ittihatçı ve Komitacı o-
lan Celal Bayar'a sahte bir komiinist
perti§ bile turdurdu. Fakıt Komin-
tern bu partiyi tarumadı. Sonuçta,
Bakü Kongresi ile bağımsız Komünist
Partisi kuruldu, bu partinin lideri
Mustafa Suphi, Etem Nijad ve aıka-
daşlaıı Tiiıkiye'ye geldilerse de, Mus-
tafa kemal tarafından öldiiüiildiiler.
Komintern söziinde durmuş ve Sov-
yet hüiimeti Ankara'ya 11 milyon
Ruble ve 3 tiimeni donatacak miktar,
da silah ve cephane vermişti. M.Ke,
mal ise Komintern'in şartuıı başta
kabul eder göziiktüğü halde, bağım-
sız işçi sınıfı partisinin liderlerini öl-
diirtmüştü. Bu olay daha sonra Ko-
mintern içinde "kemalist kalleşlik"
diye nitelendirilecekti.

öte yandan, emperyaliz aduıa sa-
vaşan Yunan orduları yenilgi almaya
başlayınca, emperyalist devletler ara-
sında ve bızzat lngıliz Lordlar Kama-
rasında taktik değiştiıme taıtışmalan
başlamıştı. Uzağı görenler, Yunanlı-
ların desteklenmesinden vazgeçilme-
sini, Ankara hükümetinin tanınması-
nı, Batı'ya ekonomik bakımdan ba-
ğımlı kalacak bir Ttiık devletinin ku-
rulmasına razı olunmasını §avunmak-
taydılar. Mustafa Kemal de, bolşe-
vizme izin verilmeyeceği, komiinist
haıeketin gelişmesine göz yumulma-
yacağı, kurulacak devletin Batı diin-
yasında yeralacağı konusunda çeşitli
yollardan Batı'yı ikna etmeye uğra-
şıyordu. Yani Ankara'nın Batı ile uz.
laşma eğilimleri ve çabalaıı daha kur-
tuluş savaşı yılları içinde başlamıştı.

Nitekim bunların somut bir kanıtı
da 20 Ekim 192l'de TBMM hükiime-
ti ile Fransa arasında imzalanan bel-
gedir. Bu belgede "iki iilke arasında
dostluk ilişkilerinin yeniden kurul-
ması " öngörülmekteydi.

Mustafa Kemal'in Batı'ya son ga-
rantisi ve kendi yönetiminin karakte-
rini belgelemesi, savaşın kazanılma-
sından sonra, -heniiz Cumhuriyet i-
lan edilmeden önce- Subat 1923'de
topladığı İzmlr İl<tlsat Kongresi'diı.
Bu kongre kurulacak devletin ekono-
mik temelinin ve ekonomik hattının
kapitalizm olduğunu belirlemiştir.

Daha sonıa da, aynı yılın Temmuz
ayuıda lozan Antlaşması imzalan,
nİıştır. Tükler'in bağımsız devletine
razı olduklaıını, -diıenmeyip çekil,
diklerini- ciinkü nasıl olsa ekono,
mik ilişkilef yolunün gene Tiirkiye'
ve siıeĞeklerini bildiklerini alaycı biı
İfad-eyle söyleyen, İngiliz delegasyo-
nunuh başı Loid Curzon'dur.

LOZAN KONFERANSI

mektedir.

KURTULUŞ SAVAŞI
VE SONRASİ

Verilen kurtuluş savaşı Ttirkler'in
ve Kiirtler'in birlikte dövüştüğü bir
savaştı. Ama savaşuı kazanılmasından
sonrİ bagımsızlıktan tek taraflı yaıaı,
lanan Tüik taıafı oldu ve ksa zaman,
da kiirtler'i baslrı altuıa aldı.

Kurtuluş §avaşı §ırastnda Mustafa
Kemal, savaştan sonra kurulacak dev-
lette "Tiirk, Ktirt eşitlik temelinde
kardeşçe yaşayacaktır" diyordu. Ne
var ki, Büyiik Taanız'dan iki ay son-
ra, 1 Kasm |922'de, aynı Mustafa
Kemal, Büyük Millet Meclisi'ni açış
konuşmasında "Efendiler, kurulacak
devlet bir Tihk devleti olacaktu" de-

Ankaıa hükümeti Lozan Konfe,
ransına gene Misak-ı Milli çerçevesiy,
le sitmişliı. Dolayısıyla da konferans,
ta lartıİılan konulaı ve iizerinde pa,
zarlık edilen topraklar arasında Kiir,
distan topnklan da vardu. özellikle
petrolce İengin Musul bölgesi en çok
pazaılık konusu edilen yer olmuştur.

Evet Lozan konferansında kiirt
delegasyonu yoktu, ama onların top-
rakları, onlann kaderleri, gerek em-
peryalistler ile Ankaıa hükiimeti ara-
sında, gerekse emperyalistlerin kendi
aralaıuıda bol bol konuşuldu.

Yukanda da belirttiğimiz gibi asıl
sözkonusu olan petroldü, asıl tartışı-
lan, petrol imtiyazının ve gelirlerinin
nasıl paylaşılacağıydı.

Bu nedenle, İngiltere, konferansın
başında söziimona Kiirtler'in hakları-
nı ve özgiirlüğiinü sawnur göziütü.

Tiirk delegasyonu ise "hükümette
Tiiıkler'in ve Kiirtler'in eşit olaıak
temsil edildiklerini ve hükiimetin or-
tak bir hiikiimet olduğunu, Büyük
Millet Meclisi'nin naılamentonun-
da Tiirkler ve kiirtler taıafından bir-
ükte oluştunılduğunu, Kiirtler'in ger-
çek temsilcilerinin Büyiik Millet Mec-
lisinde Tiirkler'in yarubaşında bulun.
duklaruıı, Kiirtler'in Tiirkler'den faı.
kı olmadığuıı, arada sadece bir dil
farkı bulunduğunu, Tiirk ve Kiirt
halklannın tek bir blok oluşturdukla.
rını....vb..., vb... ileri süüp duıdu. So.
nuçta ise Musul meselesi halledildi.
ğinden, Antlaşma metninde Kiirtler'
in aduıı ağzına alan olmadı.

Daha önceden, Musul İngilizler ta-
rafından ilk işgal edildiğinde Fransız
başbakanı Clemenceau ile lngiliz bş-
bakanı Loyd George pazaılık ma§a§ı-
na oturmuşlaıdı. Fransızlar o suada
henüz Musul'un zengin biı pehol yö-
resi olduğunu bilmiyorlardı, bu ne-
denle Antakya'nın Fransızlara bua-
kılması karşılığuıda, Fransızlar da
Musul'un ingilizler'de kalmaşnı ka-
bul etmişti.

**i
Gelecek yazımıza, Nisan 1920'de

yapılan San Remo Paktı ve 24 Tem-
muz 1923'de imzalınan Lozen Ant-
laşması ile başlayp, Tiirkiye Kiirdis.
tanı'ndaki politik siireçleri özetleme-
ye devam edeceğiz.

Gerçekte Ankaıa hiüiimeti savaş
içinde geleceğe dönük tiim hazulıkla,
rını yapıyordu. Bir yandan Tiirk ol,
zun, Kiirt olsun, her ttirlü emekçi ör.
gütlenmesini boğmak için tedbirler
alıyor ve üha emperyalizme karşı
savaş içinde kendi iktidaıını içeride
emekçilere kaışı $içlendiriyordu, ö-
te yandan Tiirk burjuvazisinin Kiirtler
iizerindeki hakimiyeti yolunda hazu-
lıklar yapıyordu. 1919'da başlamış
olan Koçgiıi hareketi, 192l'de Anka-
ra htikiimetinin gönderdiği birlikler
tarafından bastuılmıştı.

Kurtuluş savaşı önderliğinin sınıf
karakteri burjuvaziydi. Bu nedenle
öncü buıjuvazinin iktidannı kendinde
somutlayan kemaüst önderlik kaüo-
su Osmanlr ordusundan gelme paşa-
lardan oluşuyordu. Bu aynı zamanda
önderliğin militarist özelliklerini de
belirlemekteydi.

İttihat ve Terakki hareketinden çı-
karak gelmiş bu askeri kadronun
kiirtler'in demokratik ve kütiael
haklaruıa dahi saygı duymadüları
belliydi.

öte yandan, Ankara III. Enternas-
yonal'in ulusal kurtuluş savaşlarınuı
desteklenmesi yolundaki ilke kaıannı



ne en barbarca hizmet eden bir ği.
mi kurmak için burjuva demokıasisi.
ne saldumaktadır. Bu$in biıçok ka.
pitalist ülkede emekçi yığuılaı prole-
tarya diktatörlüğü ile burjuva demok-
rasisi atasında değil, buıjuva demok.
rasisi ile faşizm arasında bir tercih
yapmak ve o tercihi hemen yapmak
durumundadular.

KAnşI TAUIn
rimci işçiler butjuva demokrasisi bi-
çimindeki burjuva diktatörlüğü ile
karşı karşıya idiler ve yaylım ateşini
yoğunlukla burjuva demokrasisine
yöneltmişlerdi. Almanya'da Weimar
Cumhuriyetine karşı savaşıyorlardı a-
ma cumhuriyet olduğu için değil,
proletaryanuı dewimini, özellikle
1918-20 ıııasında ve 1923'de ezmek-
le uğraşan bu burjuua cumhuriyeti
olduğu için ona karşı savaşıyorlar.

isci sıııırı ur
ı J5

DEMOKRATİK MUGADELE
"Demokrasi mücadelesini sosya-

list dewim mücadelesi i|e birleştirme-
yi ve birincisini ikincisine bağımlı hıl-
moyı bilmek gerekir. İşte bÜtün zor-
luk buradadır; ve meselenin özü de
budur."...."Eses olan şeyi (sosyalist
dewimi) gözden kaçırmayın; onu en
başa koyun....sonra füın demokratik
talepleri alın, bunları ona bağımlı kı-
lın ve hiç unutmayın ki, kısmi bir şeyiçin mücadele buradan yükse|ebilir.
Benim kanımca sorunu bu sekilde
kawamak en doğru olanıdır."'(V. İ.
Lenin, Bütün Eserleri, Cilt 35, sf.249)

"....demokratik dqğrultudaki siya-
sal değişmeler, sosyalist dewimin yo-
lunu temizler ve onu yakınlaştırır, ta-
banını genişletir, küçük burjuva ve
yarı-proleter kitlelerin yeni kesimleri-
ni sosyalist mücadeleye çeker." (a.g.
e., c. 2|, sf. 339)

"Burjuvaziye ve oportünizme kar-
şı proletaryanın sosyalist ve demok-
ratik örgütlenmesi için, burjuva de-
mokrasisinden yararlanmak, bunu
kullanmak gereklidir. Başka yol yok-
tur. Marksizm bundan başka yol tanı-
maz." (a.g.e., c.23)

"İşçiler haklarının yokluğunda
değil, daha demokratik hükümet sis-
teminde kötülüğün kapitalizm oldu-
ğunu daha açıkça görürler. Ezilen u-
[uslar hakların yokluğunda değil, da-
ha tam bir ulusal eşitlikte, kendi ezil-
melerinin nedeninin kapitalizm oldu-
ğunu daha açıkça anlarlar." (a.g.e.,
cilt. 23, sf. 73)

"....kısmi mücadeleyi reformizm
olarak suçlayan her davranış devrim-
ci eylemin hayati, acil sorunIarını
kawamak yetersizliğinin bir sonucu-
dur." (Lenin'in liderliğinde toplanan
Komintern III. Kongresi Tezlerinden,
Haziran 1921, Kaynak: Pelgelerle
Komünist Enternasyonal, ing. bas.,
sf. 191 )

Kaldı ki bu$inkü durum, me§ela
kapitalizmin istikrar kazandığı çağ-
daki durumdan farklıdr. O zaman fa-
şizm tehlikesi bugünkü kadar vahim
değildi. O zaman birçok iilkede dev-

dı.

Ama faşist

yiizbinlerce ko-
srnıfina

Bazı
'daki

tası, ortaya çıkan değişiklikleri dik-
kate almamak, birkaç yıl önce, özel-
likle de proletarya diktatörlüğü için
mücadelenin 6cil bulunduğu, tüm Al-
man karşı.dewiminin 1918-20'deki
gibi Weimar Cumhuriyeti bayrağı al-
tında toplandığı sırada doğru olan
sloganlaıı tekrarlaması ve taktik tu-
tumları sürdtiımesi oldu.

Bugiin bile kendi saflarımızda hi,
li daha, kesin demokıatik sloganlarla
ortaya çıkmaktan korku duyulması,
yoldaşlarımızın, taktiklerimizle ilgili
böylesi önemli sorunlara yaklaşımda
Marksist-Leninist yöntemi kullanma.
yı ne kadaı az becerebildiklerini gös-
termektedir. Bazıları, demokratik
haklar için mücadelenin işçileri pro,
letarya diktatörlüğü için mücadele,
den saptuabileceğini söylüyorlar. Bu
konuda Lenin'in ne dediğine bakmak
yerinde olacaktu:

"Demokrasi için mücadelenin pro,
letaryayı sosyolısf deurimden saptıra-
bileceğini, ya da onu geriye itip göl,
geleyebileceğini, ub. sanmah temel
bir yanlışlıktır. Tersine, nasıl hi sos-
yalizm tam demokrasiyi getirmedih-
çe zafere ulaşamazsa proletarya da
demohrasi için çoh-yönlü, tutarlı ue
deurimci bir mücadele uermeden bur-
juuaziyi altetmeye hazırlanamayacak-
tır. "

Bu sözler yoldaşlanmızın kafaları-
na iyice kazınmahdu. Taıihte büyiik
dewimlerin işçi sınıfinuı temel hak-
laruıı sawnmaya yönelik küçük ha.
reketlerden çıkıp geliştiğini akıldan
çıkarmamahdırlar. Demokratik hak-
lar için mücadeleyi işçi sınıfının sos
yalizm için mücadelesine bağlayabil-
mek için, herşeyden önce, burjuva
demokrasisini savunma sorununa katı
bir yaklaşımdan kaçınmak gerekiı.

oooa

vardır. Ama

Bu kararlılık ise ancak
demokratik
biçimlerini

tüm
mücadele

kendilerini
komünizmden başka hiçbir şeyin
kurtaramavacağı sonucuna varmaları
ile gerçelİüeşe6ilir. Böyle bir anın
gelmesini sağlamak ve Komünist
Partisini proletaryanın lideri hali-
ne getirebilmek için, Komünist Parti-
si, işçi sınıfıyla omuz omuza dövüşiir-
ken, aynı zamanda kendi gerçek bay-
rağını unutmaksızın bütün ara aşaına-
ları geçmesini bilmelidir." (Komin-
tern Yürütme Komitesi'nin bağlı sek-
siyonlaıa (Komintern üyesi partilere )
gönderdiği mektuptan, Ocak 1922,
Kayna_k: "Leninizm ue Dünya Dev-
rimci Işçi Sınıfı Hareheti, sf. 200)

şin dahi, nice parlak sözlerden, ni-
ce dewim edebiyatından daha ö-
nemli olduğunu söyleyen ustamızın
yolundan yürüyoruz.

Bunu yaparken da, hangi ne-
denle olursa olsun, dewimci lafa-
zanlıkla oyalananları uyarmayı dili-
mizin döndüğü, gücümüzün yettiği
kadar uyarmayı ve onları günümü-
ziin somut pratiğinde çağırmayı ö-
dev sayıyoruz.

Bu ödev, aynı zamanda bilimsel
sosyalizmin anti-faşist mücadele ko-
nusundaki öğretilerini şekillendiren
komintern'in ve onun önderlerin-
den Dimitrov'un öğütlerini de sık
sık hatırlatmamızı gerektiriyor.
Hiç unutmayalım ki, İkinci Diinya
Savaşı öncesindeki kapitalist Avnı-
pa'da Komintern ve Dimitrov, faşiz-
me karşı siyasal demokrasinin (bur-
juva demokrasisinin ) ve demokratik
mücadelenin önemini vurgularken,
pek dewimci (!) Troçkistler bunu
proletaryaya ihanet olarak niteleye-
rek Komintern paıtilerinin önünü
kesmeye uğraşıyorlardı.

"Burjuva demokrasisini savun-
makla" suçlanan Dimitrov'a ülkesin-
de proletarya demokrasisini kurmak
nasip olmuş, "saf demokıasi", "diin-
ya proleter dewimi" lafazanlığı ile
proletaryayı ve halkları macera ve
yenilgiye siirmeyi öngören TYoçki
ve troçkistler ise faşizmin yıkılması
ve bir dizi ülkede işçi sınıfının ikti-
dara gelmesiyle birlikte dünya siya-
set sahnesinden tümüyle silinmiş-
lerdir.

Dimitrov'un "Burjuva Demok-
rasisine Karşı Tavır" yazrsrnı dikkat-
le okunması dileğiyle yayınlıyoruz.

ELE UE
luLıK

arastn-
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AJITASYON
Ajitasyon-propaganda örgsit tarafındon ve örgüt için

yapılır.
Bu örgiit, işçi sınıfının bilimsel sosyalist siyasi örgü-

tüdiir, yanİişçi şınıfi partisi'dir.
gerekir. Evet işçi
başlıca üç alanda

vE öncÜr BAĞI
PROPAGANDA

stısyalizmi kurması ve oradan da komiinist (sınıfsız) top-
luma geçmesi aç^ısuıdan bu bir sosyal devrimdir, ama bu
aynı zamanda SİYASAL bir olaydır, hem siyasi iktida-
rın ele geçirilmesi açsından siyasidir, hem de iktidann
ele geçirilmesinden sonıa, sınıfsız topluma kadaı, yani
sınıflar ve dolayısıyla devlet göçene kadar siirecek sü-
reçte de siyasetin belirleyici rolü olacaktır.

İşte herşeyden önce işçi sınıfına ve giderek tiim
emekçilere bu bilimsel gerçeği kavratmak gerekir. Bu
ise bilimsel sosyalizmin propagandasının yapılması, bi
limsel sosyalizmin bilim olarak, teori olarak kawatılma-
sı demektir. Propaganda çalışmasnın kendisidir. Bunu
ise bir ükede ancak ve ancak işçi sınıfi partisi yapabi.
lir. İşçi sınıfi dşuıda kalan siyasiaİ $içler ya da ç6vİeler,
kişiler, ilerici ve hatta devrimci dahi olsalar, o ülkedeki
egemen sömiirücü sınıflaıa karşı da çıksalar, ilerici bir
rol oynamış olurlar, ama yukarıda birkaç cümleyle özet-
lediğimiz en can alıcı teorik gerçekliğin -tosyalizmin ve
dewimin kaçınılmazlığı, işçi sınıfı tarihsel rolü, ve işçi
sınıfı iktidarı öğretilerinin- biricik sahibi işçi sınıfı par-
tisidiI.

İdeolojik mücadelenin siyasi mücadele ile arasındaki
çok sıkı iüşkinin birinci ve en büyük önemi buradadu.

Bu noktayı çok iyi kawamak gerekir. İşçi sınıfı bili-
mine bağlı olmayan sendikacılar da grev yapabilirler,
burjuvaziye karşı ekonomik mücadelede (sınıf mücadele-
sinin ekonomik alanında) görev yapabilirler, ya da işçi
sınıfi bilimine bağlı olmayan namuslu bir ayduı da tekel-
ci söm[iıüyü dile getirebilir, hatta kendi kafasından soyut
bir sosyalizmin savunusunu da yapabilir, veya bir devrim.
ci, ilerici parti ya da grup da bilimsel sosyalizmden esin.
lenerek işçi sınıfına iktidar hedefıni gösterebilir.

Ama ancak ve ancak işçi sınıfı partisi, yani bilimsel
sosyalizme ve proletarya enternasyonalizmine bağlı olan
siyasal örgüt, işçi suııfuıın siyasi iktidar mücadelesinin
önciisüdiir. Çiinkü, ekonomik sınıf mücadelesinde saf tu.
tan, sınıf mücadelesine katılan -fakat işçi sınıfı partisine
bağlı olmayan- bir sendikacuıın iktidar veya siyasi mü-
cadele diye bir derdi yoktur, ya da olsa da bu bilimde
gösterilen hedefler gibi değildiı, veya tekelci sömiirüye
katşı çıkan diirüst bir ayduı da sosyalizmi savunabiliı,
ama sosyalizmin işçi sınıfı eliyle kurulabileceğini kavra.
mı§ değildir, sosyalizmi bir kalkuıma sonınu, ya da bir
reform sorunu, sınıfsal dengesizliklerin azaltılması soru-
nu olarak görüyordur, ya da işçi sınıfina iktidar hedefi
gö_steren bir parti, şayet bilimsel sosyalist değilse,bu ik.
tidarın proletarya diktatörlüğü olduğunu kabul etmiyor.
dur, veya küçiik burjuva dewimciliğni, işçi sınıfı dğwi.
mi gibi görüyordur, vb.. vb..

İşte doğru propagandarun *ilimin öğretilerinin
kitlelere maledilmesinin- ancak işçi sınıfı partisi tara.
fından yapılabileceği esas olarak buradan ileri gelmek.
tedir. Bu can ücı ve belirleyici nokta, aynı zamanda
işçi suııfının siyasal mücadelesi ile ideolojik mücadelesi
arasuıdaki çok sıkı bağuı asıl ifadesidir.

Ve aynı_ zamanda_ işçi sınıfı_partisinin siyasal mis.
yonunun da IDEOLOJIK TEMELİ'dir.

GÜNCEL SİYASAL MÜCADELE
VE AJİTASYON-PROPAGANDA

Ne var ki, yazı dizimizin başında da belirttiğimiz
gibi, işçi sınıfı partisi, boyuna genel doğrulan tekraıla-

lir:

iyi kavramak
mücadelesi

slnl-
ven-

mücadelenin aracı §en-
esas olarak

aİact rse 'dir.
Burjvaziye karşı ideolojik mücadeleyi kim yapacak,

tu? Bu mücadelenin da asli sahibi gene Parti'dir, onun
bütiin organlarıdu, üyeleridir.

Bilindiği gibi siyasal mücadelenin ideolojiyle çok sı-
kı ilişkisi vardu. Burjuvazinin her attığı adımın siyasi ve
ekonomik ya da sosyal izahını yapmak, burjuvazinin sa.
dece genel ideolojik doğrultusuna karşı değil, onun her
tiirlü giiniibirlik demagojisine, riyasına ve aldatmacasına
da kaışı giincel mücadele vermek gerekir.

SİYASAL MÜCADELE,DE
iDEoLoJİNiN öNEMİ

Bilindiği gibi işçi sınıfının burjuvaziye karşı verdiği
üçlü mücadelesinin her bir bileşeni, diğeriyle ilişkilidir.
Ama siyasi mücadelenin ideolojik mücadeleyle çok daha
sıkı iç bağlantısı vardu.

Birincisi, siyasal mücadele, herşeyden önce işçi sı-
nıfının işbaşındaki burjuvaziyi devirip, SIYASI IKTIDA-
R[ alması, ve işçi sınıfı bilimine uygun devleti kurması
demektir. Bu bir siyasa! sorundur, ama kaynağı ideoloji-
dir, işçi sınıfı bilimidir.

Marks, "Bizden önceki filozoflaı diinyayı sadece
açıklamakla yetinmişlerdir, bizim onlardan asıl farkımız,
dünyayı sadece açıklamak değil, aynı zamanda değiştir-
mektir de" derken, "dünyanın nasıl değiştirileceğini" de
göstermiştiı. Bu ise işçi sınıfının, burjuvaziyi devirerek
iktidara gelmesiyle gerçekleşebilir.

Kapitalizmin yerine sosyalizmi kurmak, bir iiretim
tarzından diğer (ileri) iietim tarzına geçiştir, bu anlam-
da ekonomik ve sosyal bir olaydır, fakat bunun gerçek-
leşebilmesi için herşeyden önce mevcut kapitalist iire-
tim ilişkilerinin hakimi olan burjuvaziyi o hakimiyet
(egemenlik) aracından yokzun etmek gerekir. Burjuvazi-
nin egemenlik aracı ise burjuva devletidir, yani burjuva-
zinin siyasi iktidarıdu. Bu siyasi iktidara §on vermek,
kapitalist miilkiyet (üretim) ilişkilerine --,ve dolayısıyla
kapitalist üretim tarzına- son vermenin başlangıcıdu.

Marks'uı göstermiş olduğu gibi, kapitalist iiretim
iliş.kilerinin_ yerine sosyhlist iireüim ilidkileİinin getirilme -
§. için verilen mücadele, herşeyden önce, dev|6t $iciinüelde etmek için, .yan! burjuva diktatörlüğtintln j,erine
çağımızın en dewimci srnıfınrn. isci sınıfının dltİtatör-
lüğiinü kurmak iizere verilen biİ SİYASİ MüCADELE'
dir; ve "....Kapitalist toplumla komünist toplum arasın-
da dewimci bir geçiş ddnemi vardu. Buna 6ağh olarak,
siyasi bir geçiş dönemi de olacaktu, bu dönğmde dev-
Iet pr_oletary.anın dewimci diktatoryasından başka bir-
şey glamaz." (Man<-Engels, Seçme Eserler, C. 3, sf. 26,
Ing. basım.)

Şu halde, bilimsel sosyalizrnin gösterdiği teorik bir
gerçeklik. olan i Ş_Çİ SINIFİNIN TAfi,İHsE Li4İsYoN U,
bir yanıyla sosyal bir olaydu, kapitalizmi yıkıp, yerine



yarak, bilimsel öğretiyi öğreterek, kapitalizmden sonra,
sosyalizmin kaçınılmazlığını (TARIHSEL DETERMI-
NiZMi). ve_ bu determinizmde de işçi sınıfinın BELİR-
LEYICILIGI'ni, yani öncü misyonunu göstermekle ye-
tinmez.

Tersine bu genel ve temel doğruları si.irekli vurgu.
larken, ülkenin içinde bulunduğu sınıflar mücadelesini,
sınıflar dengesini ve proletaryanın siyasi iktidar müca.
delesinin stratejisini de koyar, buna uygun taktikleri çi-
zer ve uygular.

Yani Parti bilimsel sosyalizmin genel ve temel öğ-
retilerini, YARATICI OLARAK HAYATA geçirmekİe
yükümlüdiir.

Bu da, genel teorik çalışmanın yanısıra, o ülke öz-
güliinde derinlemesine bir ideolojik çalışmayı gerekti.
rir ki, bu da propaganda kapsamındadır.

Yani sadece işçi sınıfı tarihsel misyonunu göster.
mek, ideolojiyi anlatmak SIYASET değildir, aynı za-
manda, bu.temel siyasetin üzerine, o ülhe özelinde o işçi
sınıfuııİı sİyAsAL İKTİDAR HB»Bri'nı koymak d'a
ideolojik çalışmanın gereğidir.

Bu işçi sınıfuıın sİYAsET YAPMASI için şarttu.
Sadece işçi sınıfının en genel siyasi misyonunu tekrarla.
mak, siyaset yapmak değildir. O misyonun o ülkede na.
sıl geıçekleşeceğini göstermek, ancak o ülkede işçi sını-
finı iktidara yöneltmekle pratik değer ve önem İazana-
rak SIYASET haline gelebilir. Teorideki "diinyayı de-
ğiştirmek" görevini o -i,ilkenin işçi sınıfı esas o[arİk bu
noktada somutlayabilir. Uluslararası proletaryanın diin.
yayı değiştirme eylemine en büyük katkıyı kendi ülke-
sinde siyasi iktidarı fethederek yapabilir.

En geneliyle işçi sınıfı partisinin progıamında so-
mutlanan ve partinin stratejisinde aynntılanan bu ide-
olojik hat siyasetin genel teoriden özele doğru somutla.
nışında, o ükenin işçi sınıfinın iktidar mücadelesinde
hayati önem taşır.

Fakat işçi sınıfinın iktidar mücadelesi sadece Patti
progıamından ve Parti'nin iktidaı yolundaki global stra-
tejisinden ibaret değildir.

Parti her somut adımda siyaset yapabilmek için,so-
mut durumun somut tahlilini sıhhatli ve isabetli yapmak
zorundadır ki, taktiklerini, ya da taktik içindeki taktikle-
rini maharetle belirleyebilsin, global iktidar mücadelesi si-
yasetini güncel pratiğe uygulayabilsin ve günlük pratikle
de onu zenginleştircbilsin.

Bir ba§ka deyişle, işçi sınıfı burjuvaziye karşı giin,
cel politika da yapmak zorundadır.

İşçi sınıfının bu güncel siyaset gerekliliğini de ancak
ve ancak Parti yerine getirebilir. Bu siyaset ise soyut bir

yutudur.

AJİT_PROP ÇALIŞMASI ÖRGÜTLENME
ÇALIŞMASINA YÖNELİKTİR

Yukarıdaki paraEaflarda, işçi sınıfının ajitasyon ve
propagandasınuı niçin ancak işçi sınıfı Partisi öncülüğün-
de doğru yapılabileceğini gösterdik. Bir başka değişle,

SİYASİ öRGüT (Parti) tarafından yapılmayan bir ajitas-
yon propagandanın hem temel teorik-ideolojik yanlışları
içerebileceğini, hem de - veya - paıtisiz bir güncel ajitas-
yon-propagandanın, ana ve doğru hedefe bağlanamayaca-
cağını, parça-bütün ilişkisinin sağlanamayacağuıı belirt.
mek istedik. Gerçekten de güncel ajit-prop $incel siyaset-
le içiçedir ve bu PARÇA'du. BüTüN ise işçi sınıfının a-
na siyasi hedeiıdir, iktidar hedefidir, yani kendi ülkesin-
deki taıihi misyonunu yerine getirmesidir. Bu parça.bü-
ttin ilişkisi doğru ve sağlıklı olarak ancak işçi sınıfi parti-
si taıafından sağlanabilir.

Bir de sorunun öteki boyutu vardıı. Ajitasyon-propa-
ganda niçin yapılır? Sadece $incel veya özel doğruları
göstermek için mi? Sadece, Lenin'in deyimiyle, SiYASi
GERÇEKLERI AÇIKLAMAK için mi? Bunların düşün-
sel planda açıklanması tek başına bir şey if3de etmez. Iş.
çi sınıfı -bir atasözümiizdeki değimle - 'lyilik yap, de-
nize at, bahk bilmezse, HAlik bilir" mantığıyla dawan.
maz. Zaten marksizmin "dünyayı değiştirme" §iarının
belirleyici niteliği de buradadır.

Burjuvazinin sömüriisünün, zulmünün, çirkinliğinin
ve çirkefliğinin açıklanması, burjuvazinin teşhir edilme-
si, genel ve özel politikalarının açıklanması, yani kitlele-
rin uyaıılması ve siyasi açıdan bilinçlendirilmesi bir ama-
ca yöneliktir. Yani ajitasyon-propaganda motivasyonsuz
(amaçsız, yönelimsiz) bir çalışma değildir. Ajitasyon.pro-
paganda ile uyarılan ve bilinçlenme siirecine giren işçile-
rin, diğer emekçilerin politik ör$itlenmesi gerçekleşme.
den, onlar politik bakımdan alabildiğine homojen, disip-
linli bir $iç olmadan, kurtuluşlannı gerçekleştiremezler.

Marks ve Engels, dünyayı sadece açıklamak değİl,
aynı zamanda ve esas olarak değiştirmek görevini ıurgu.
lamışlardır. Lenin ise dünyayı değiştirmek görevinin en
can alıcı halkasını bir başka ifadeyle dile getirmiştir. Le-
nin "Düşiinsel gücün maddi $ice dönüşmesi"nin ge.rekli
olduğunu söylerk_en, bundan ör$itlenmeyi, POLITİK
öRGüTLENMEYI kasüetmiştir. Çiinkü ideolojiler ne
denli doğru olursa olsun, söylenen sözler, yazı|an yazı-
lar, yapılan yayınlar ne denli gerçekleri açıklarsa açıkla-
sın, onlar hep öyle söz, yazı, konuşma, yayın vb. taızln.
da kaldıkları siirece bir anlam taşımazlar. Ne zaman ki,
kitleler o sözleri dinler, o yazıları okurlar, veıilen mesaj-
ları benimserler, giderek işçi sınıfı bilimini kavramaya
ve bu bilimin, determinizmin gösterdiği misyona talip ol-
maya başlarlar, işte o zaman sorun teorik olmaktan çıkar,
pratik bir meseleye dönüşiir. En büyük pratik ise, işçi sı-
nıfının misyonu - yukanda da vurguladığımız gibi - an-
cak siyasi iktidann fethedilmesiyle,kuweden fiile çıkabi-
lir, gerçekleşme safhasına girebilir.

Burjuvaziye karşı grev yapmakla, ya da bilimsel sos-
yalizmi savunmakla,burjuvazinin her politikasını, her adı-
mını teşhir etmekle iş bitmez. Madem ki, sorun burjuva-
ziyi iktidardan alaşağı etmektir, şu halde onun güciinü
altedebilecek bir guç yaratmak gerekir. Burjuvazi ve onun
hizmetindekiler biı avuç olduklan halde, üretim araçlan-
nın mülkiyetini nasıl ellerinde tutabilmektedirler? Kendi
diktatörlük aıaçlaıı olan devlet ile...

Şu halde burjuva devletini, yani onun en yüksek si-
yasal ör$itliilük biçimini altedebilmek için, işçi sınıfının
ve müttefiklerinin de alabildiğine örgütlenmesi gereklidir.
Düşünsel güç, ancak bu şekilde maddi güce dönüşebilir.

Şu halde, yapılan ajitasyon-propaganda çalışmalarıy-
la kitlelere iletilen tiim basit veya bileşik mesajlar, gelir
gelir hep tek bir amaca yönelir: bu ise siyasal örgiitlenme.
dh.

Ajitasyonla uyarılan emekçilerin en ilerileri propa-
ganda ile bilinçlenme siiecine girecekler ve siyasi ör$it
onlann işçi sınıfı partisinin ilkeleri ve kuralları çerçevesin-
de siyasi örgütlenmelerini sa ğlamak giiteviyle yükiimlüdiir.

(Devamı 15. sayfada)
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Laiin Amerikata Faşizmin
Sınıisal Harekieri

Aşağıda, Demokratik Alman Cum-
huriyeti'nde 1980 yılında yayınlan-
mış "Faşizm Araştırmalan (Derle,
me)" adlı kitaptan, Eberhard Hacken-
thaİ'ın "Latin Amerika'da Faşizm"
adlı yazısından bir bölüm yayınlıyo-
ruz. (Sayfa 243,247\

Bilinen gerçekler, Latin Amerika'
daki bütiin faşist rejimlerin ABD ve
diğer emperyaüst güçlerin aktif katı,
lımıyla ortaya çıktığını kanıtlamakta,
du. 

-Bunlar'arasınd1 
en çok bilineni,

ABD gizli servisi CİA'nın Şili'ye mil,
dahelesi ile iligili açıklamalardır.

Böyle olmakla beraber, bugün La,
tin Amerika'daki faşizmi tek taraflı
olarak ABD'den ithal edilen veya
uluslaıarası "metropol"lerin yeni sö,
miiqeci politikalarının basit bir iirünü
olarİk khUul etmek yanlış olur. Fa,
şist rejimlerin oluşumu, hem uluslar,
İrası tÖkelci kapitalistlerin karşı saldı,
rıstnın ve ABD emperyalizminin doğ,
rudan doğruya etki alanına giren ül,
kelerde sistemini $ivence altına alma-
srntn ve hem de Latin Amerika ülke,
lerindeki sömürü sistemine ait sosyal,
ekonomik şartların değişmesinin bir
ifadesidir. Latin Amerika'daki faşiz-
mi, sadece yabancı çıkarların maşası
rolüne indirmek doğru olmaz. Brezil-
ya, Şili veya Uruguay'daki faşizmin
bağımlı karakteri, bu rejimlerin ger,
çekte kendi özel sınıf ve grup çıkar-
lannın varlık nedeni olarak yabancı
finans kapitalle kopmaz bir şekilde
bağlı olduğu gerçeğini dışlamaz. A-
ma hem değişik uluslararası üekel
gruplaıı arasında zaman zaman orta-
ya çıkan çelişkileri, hem de yerli ve
uluşlararası mali oligarşi arasındaki
çelişkileri yansıtabilir. Bu, basit bir
"bağımhlık"la açıklanamaz ve özel-
ükle Brezilya olayında belirlenir. Ora-
da, içteki faşist egemenlik yöntemle-
ri, hem yerli tekellerin uygun dış et-
kinlik olanaklan için mücadeleyi kes-
kinleştirmektedir, hem de uluslaraıa-
sı tekellerin etkinlik alanları (örne-
ğin nükleer enerji sorunu) ile yakın-
dan bağlantılıdu.

"Bağımlı faşizm", buraya kadar
söylenenlerden de anlaşılacağı gibi,
yabancı tekelci sermaye ile yerli maü
oligarşinin eşit hakka sahip olmayan
şaıtlar altuıda sınıf çıkarlatının çeliş-kili birlikteliğidir. Bu siireç, Latin
Amerika'daki geri ve çarpık bir kapi-
talizm şartlarında gelişmektedir. La-
tin Amerika'daki mali oligarşinin,
toplumun büti.in alanlanndaki buna-

hmı geçici biı süre için bile olsa yen,
meye yetecek ekonomik gücü yok,
tur. İşte bu nedenle, mutlakiyetçi ve
mükemmelleştirilmiş baskılara baş-
vurmaktadu. (En vahşi baskıların uy,
gulanması, Latin Amerika faşizminin
ikincil bir özelliğidir ve onun özel
varolma şaıtlarından kaynaklanır.
Sosyal demokrat eğilimli faşizm eleş-
tiricilerinin sandığı gibi onun ana ö,
zelliğı değildir.) Geleneksel tipte fa,
şizm-in eÜnde, bunalım belirtilerini
fekelci devlet kapitalizmi ile yönlen,
dirme ve yaygın yolsuzluklar gibi da,
ha sayısız olanaklar bulunmasına rağ,
men, Latin Amerika'daki emperya-
list sistemin bu yolla faşist biı den-
geye kavuşması oldukça sınırlıdır. Bu
sorun, bağımlı ve geri kalmış ülke-
lerde kapitalizmin genel bunalımının
keskinleşmesi ve bunun felaket geti,
rici etkileri nedeniyle daha da derin,
leşir. Bu ülkelerdeki faşizmin görev-
lerinden biri, emperyalist yönetim
merkezlerinin, özellikle ABD'nin ege-
menliği altında bulunan iilkelerde bu-
nalımın yükünü halk yığınlannın o-
muzuna yüklemektir. Faşizmin ege-
men olduğu Latin Amerika ülkele-
rinde böylelikle yeni iç çelişkiler de
doğar.

Son olarak gözden kaçmaması ge,
reken başka bir nokta, Latin Ameri.
ka işçi sınıfı ve onun yönetici güçle,
rinin anti-faşist mücadeleye tecrübe,
siİ başlamadıklarıdır. Onlar, özellikle
Şili, Bİezilya, Uruguay ve Arjantin'de
(1930 ve 40'lardan gelen) zengin bir
deney hazinesine sahiptirler. Şili'de
Halk Birliği'nin kazanımları unutul-
mamıştıı. 1rjantin'de "Pinochet"ci,
lik tehlikesi halk yığuıları için bir a-
larm işaretidiı. Faşizm karsışında du-
ran $içler, "soğuk savaş" dönemine
kıyasla bugün daha bilinçli ve daha i-
yi örgütlüdtirler. Direnişin objektif et-
kenleri, faşist rejimin dengesini bul-
masını $içleştirmekte, onu hem vah-
şice baskılara, hem de politik manev-
raya zorlamaktadu.

Buna kaşılık Latin Amerika'daki
faşist rejimler, emperyalist ana güç o-
larak ABD'nin varlığı ve bütün kay-
nakları ile desteklenmektedirler. Geri
ve bağımlı iilkelerdeki faşizmin diğer
bir yiizü de budur. Zayıflıklarının bir
ksmı, ABD tekellerinin doğrudan
doğruya etkimesiyle hiç olmazsa bir
siire için giderilebilmektedir. Bu, eko-
nomik alanda, Brezilya ve Şili'de git-
tikçe artan yatırımlarda görülmekte-
dir. Faşist rejimler, panamerikan ve

diğer uluslararası işbiıliğinde ABD'yi
poİtiı< olarak ;,eniden keşfetmekte-
İllr. İdeolojik yönden ise Birleşik
Devletler Amerika'sının kitle haber,
leşme araçları zaten Latin Amerika
fasizminin emrindedir.'Bövle olmakla beraber, Latin
Amerİka'da faşist "çöziim"lin ABD
emperyalizmi stratejisi için hem_poli,
tik:heh de ekonomik yükleri beiabe,
rinde getirdiği de gözden kaçmamalr,
dır.

ABD emperyalizmi bu nedenle
emperyalist ğıkarlarına uygun olarak,
bas}ıci denge ve bunüm etkenlerinin
keskinleşmesine bağlı olan faşist iki,
lemden ğüış yollan arar. ABD hükü,
metinin poülikası, Latin Amerika'da
her tiirlü araçla emperyalist üstünlü,
ğü stirdtirme ile faşizmin artık getire,
meyeceği kalıcı çöziimler arama ara,
suıdaki dar bir haıeket alanında do-
lanmaktadu. ABD hükümetinin, des-
teklediği ama emperyalizm için sis,
tem dengesini konıyacak en uygun
alternatif çöziim olmayan Latin
Amerika'daki faşist rejimlere karşı
çelişkili dawanışı ancak bunun sonu,
cudur.

Latin Amerika faşizminin bağırnlı
ve geri kalmış oluşu, bir yandan o,
nun dengesizliğine, öte yandan da u-
luslararası emperyalizmin, faşist re-
jimlerin olması ve olmaması konu.
sundaki tartışmalarına da yolaçmak-
tadu. Latin Amerika'da faşizmin sı.
nıf temelinin bu şekilde uluslararaşı,
laşması, günümüzde faşizmin ortaya
çıkış şekillerinin en önemli ana özel-
liğidir.

Bazı Latin Amerika iilkelerinde,
uluslararası emperyalizmle içiçe geç-'
miş ve onunla sıkı bir işbirliği içinde
olan, kendi yasallıklaruıa sahip bir
tekelci sennaye gelmiştir. Ayni za-
manda, kdrlaruıı gittikçe daha fazla
miktarda uluslararası mali sermaye-
nin yeniden üretim siirecine aktaran
bir tarım oligarşisinin "modernleş-
me" siireci de gözlenmektedir. (ör-
neğin Uruguay ve Arjanti'de).

Şurası açıktu ki, hdlen Latin
Amerika'da modernleşmiş tarım oli-
garşisi, yerli tekelci burjuvazi ve ulus-
lararası mali oligarşinin kaynaşması
ile devşirilen yeni bir oligarşi oluş-
maktadır. Çok uluslu tekel gruplan
bunda önemli bir rol oynamaktadu.
Doğrudan yatuımlar, yan şirketler
ve kıediler aracılığı ile sermayenin
yeniden değer kazandığı uygun şart-
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Tiirkiye komiinist hareketinin ön-
ciieri Mustafa Suphi, Ethem Nijad ve
yoldaşları 62 yıl önce, 28-29 Ocak
gecesi katledilmişlerdi.

Bu suiskastı tertipleyen hiç kuş-
kusuz Ankara hükümetiydi. Evet, An-
kara hükümeti o sırada işbirlikçi Os-
manlı hükümetine karşı, ulusal bur-
juvaziyi temsil etmekteydi. Yani kur-
tuluş savaşında anti-emperyalist bir
konumdaydı.

Ne var ki, bu gerçeklik Ankara hü-
kümetinin anti-komünist niteliğini,
vani BURJUVA SINIF KARAKTE-
hİtlİ lılçUlr zaman görmezlikten gel-
menin mazereti olamaz.

Ankara hükümetinde somutlanan
burjuva zümresinin lideri ise Mustafa
Kemal idi. Hatta bu nedenle o yıllara
özgü bir terim olarak Tiirkiye'nin ve
çeşitli ülkelerin k_omiinistleri bu
bgrjuvaziyi KEMALİST BURJUVA-
Zl diye de anmışlardır.

Mustafa Suphi ve yoldaşlarının a-
şl katili elbette ki Yahya Kaptan ve
çetesi değildi. Onlar sadece cellatlık
görevini yapmışlardı. Hükmü veren
ise Mustafa Kemal'in kendisiydi. Ni-
tekim Yahya Kaptan Mustafa Kemal'
in özel muhafizı ve bu tür komplo-
lardaki, suikastlerdeki sağ kolu bir
lumpen olan Topal Osman'ın ada-
mıydı. M. Kemal "bu işi" Topal Os-
man'a vermiş o da Yahya Kaptan a-
racılığıyla emri ifa etmişti.

Kurtuluş savaşının Tiirkiyesi'nin i-
ki Mustafa'sı vardu. Bunlardan birisi
burjuvazinin önderi olan ve BURJU-
VA KEMAL namıyla tanınan Musta-
fa kemal'dir. diğeri ise proletarvanın
önderi olan bolşBvix SUPHl oh-
rak da bilinen Mustafa Suphi'dir.

Ve birincisi, o yıllarda ulusal kur-
tuluşçu dahi olsa BURJUVADIR ve
hep burjuva qlarak anılacaktır. Diğeri
ise BOLŞEVIK'tir ve kömünizm tari-
hinin seçkin simasi olarak baş köşede
duracaktır. Birincisinin bir dönem u,
lusal kurtuluşçu olması, onun huriu-
Juş souoşı yıllarında BILE komliniz,
mın can düsmanı ve komiinist önder-
lerin katili bldugunu unutmaya vesi-
le olamaz.

Ti,irkive'de bir kısım ilericilerin,
anti-emo-ervalistlerin M. Kemal hav-
ranı olduğÜ kimsenin meçhulü değİl-
dir. Gene bu ilericiler arasında yer-
alan kimileri M. Kemal'e hayran ol-
masalar bile, onun ve kemalizminin
"ilerici" yorumlarını getirerek, M.
Kemal'i tekelci burjuvaziye bırakma,
ma aklı evvelliği içindedirler.

Fakat bugüne dek, Tiirkiye'desol,
culuk adınaııtustafa İkemal'e ne den-
li sahio cıkılmıssa. sol o denli kişilik-
siz kafmİştır. Gbnç dimağlar bilihsel
düsiinceleıle va da hic değilse anti-
.embervalist. ilerici düsüncel6rle dona-
tılacağİna.'onların bİlinçleri kema-
lizm İle zehirlenmiştir. Burjuva ide,
oloiilerivle sulandırılmıştır. Kemaliz-
mi'solcııluk, ilericilik adına kullana,
vım. düşmanın eline bırakmayayım
İtiyen hÖr çaba, emekçi halkın, an-
tiİmperyaliİt ve ilerici ğüçterin değil,
b urjuvazinin işine yaram.ıştır.

Birtakım ilericilerin, köylü kurnaz-
lrğıvla veva babadan kalma alrşkan-
lıElİrla Mustafa Kemal'e sahip tıkma-

OİUBEŞLERİ
ANABKEN

sın_ı _bir ölçüde anlıyoruz, çünkü kü-
çük burjuvazinin niteliklerini ve onun
ideolojisinin Tiirkiye'deki öz4il bi-
çimlenişi içindeki sınıfsal diirtüeri
ve geleneksel özgiilükleri tanıyoruz.

Ama, ya işçi sınıfı adına, yani iş-
çi sınıfının iktidar mücadelesi ve ta-
rihsel misyonu adına Mustafa Kemal'
in yüceltilmesine ne demeli?

ülkemizde bir kısım komünistler
de çıkıp Mustafa Kemal'i sanki sınıf-
lar dışında bir insan gibi göstermek-
te ve yüceltmektedirler. Oysa defa-
larca söylediğimiz gibi, Mustafa Ke-
mal, 1920'lerden itibaren Tiirkiye
burjuvazisinin adamıdır. O burjuvazi
dün -Kurtuluş Savaşında- anti-em-
peryalist amaçlar gütmüşti.ir. Ama ay-
nı zamanda, daha o yıllarda, savaş i-
çinde, burjuva önderliğin gerici, an-
ti-komünist niteliği barizdir. Savaşın
kazanılmasından sonra da Kurtuluş
Savaşına öncülük eden zümre aynı za-
manda kendi egemenliğini kurmak i-
çin emekçiler ve komünistler üzerin-
de şiddet uygulamıştır. Savaşın bit-
mesinden sonra da aynı burjuvazi
"misakı milli" sınırlarİ içindelİi tüm
emekciler üzerinde kendi SINIFSAL
DİKThTöRLüĞüNü ve Kürt milli-
yeti üzerinde de ulusal baskısını (mil-
li zulmünü) kurmuştur. O ulusal bur-
juvazi ulusal olduğu yıllarda da Mus-
tafa Kemal eliyle yönetmiştir, ulu-
sallığını yitirip emperyalizme yanaş-
tığı yıllarda da gene onun lideri Mus-
tafa Kemal'dir.

O ulusal burjuvazi TBMM (yöne-
timi) Ankara hükümeti sırasında kıs-
men demokratik yöntemler ku]landı-
ğı zaman da, onun lideri Mustafa Ke-
mal'dir, Cumhuriyetin kurulmasıyla
ve özellikle 1925 Takrir-i Sükun ka-
nunuyla en koyu diktatörlüğünü yer-
leştirdiği yılIarda da onun diktatörü
gene Müstafa Kemal'dir.

İşçi sınıfının bağımsız ideolojisini,
kendı öz sınıf biliııcini kemalizh ile
sulandırmanın, bulanıklaştırmanın ve-
bali ağır değil midir? Mustafa kemal'
in heĞeyde-n önce bir BURJUVA ol-
duğu ve tümü hayatı ğoyunca, son
nefesine kadar KENDl SINIFINA
hizmet ettiği gerçek değil midir? Ay,
nı burjgvazinin göreceli ilerici misyo-
nunun lzmir iktisat Kongresi ile sona
erdiği vakıa değil midir? Mustafa ke-
malİİn ve onun- kemalist burjuvazisi-
nin ilerici olduğu kısa süre icinde
DAHİ, komünistTeri ezdiği, işçi lınıfı
ve emekçi halk adına ne vaısa onu
bastırmaya çalıştığı, her türlü işçi ve
halk örgütlenmesini kendi kontrolün-
deki düzenli orduyla ve gizli polis teş-
kilatıyla sindirdiği, kurtuluş savaşrn,
da burjuva önderliği dışında her tür-
lü önderliği veya önderlik alternatifi-
ni daha nüve halindeyken boğduğu
gerçek değil midir? Izmir lktisat
kongresi ve Cumhuriyet'le ---ve onun

1924 anayasası ile- birlikte burjuva
sınıf tahakkümiinü derinleştirdiği a,
çık değil midir? Onun da yetmediği
ıierde Takrir-i sükun ile diktatörlü-
Ütin şiddetlendirildiği tarihsel bir ol-
ğu değil midir? Devletcilik ve karma
ökonoııi adı altında devletin imkAn-
larını burjuvaziyi pa|azlandırmak i-
çin seferber ettiği ve bugünkü tekel-
ci burjuvazinin oluşmasına hizmet
ettiği doğru değil midir? 1929'da
başlayan kapitalizmin büyük dünya
krizinde ayilınlar arasında bilimsel
sosyalizm güçlenmesin ve oradan iş-
çi sınıfına yayılmasın diye Ş. Siiey-
ia misali komiinizmden dönmüş
hainleri de içeren Kadro hareketiy-
le burjuva ideolojisini bu yoldan
tezgahladığı ve o yıllarda üstüste ko-
münist tevkifatların4 hız verdiği bi-
linmemekte midir? İş Bankasınl kur-
duran. ve onun kurucusu olan celal
Bayar'ı önce İktisat Vekili, sonra da
Başvekil yapan gene Mustafa Kemal
değil midir? Ve gene bütün iktidarı
boyunca komünist harekete göz aç-
tırmayan, en küçük bir işçi hakkına
bile göz yummayan, işçi hareketleri-
ni, grevlerini ve en basit işçi kıpırda-
nışlarını en zalimce bastuan, komü-
nistleri emniyet mahzenlerinde, San-
saryan odalarında, Harbiye zindanla-
rında, MAH işkencehanelerinde cefa-
dan cefaya sokan, onlara hayat hakkı
tanımayan, tahliye oldukları, tutuklu
bulunmadıkları zamanlarda bile onla-
rı sürekli ve amaıı§ız bir polis takibi
altında tutan, onların iş bulmalarına,
ekmeklerini kazanmalarına, en basit
yurttaşhk haklarını kullanm4larına
İzin vörmeven BURJUVA DİKTA-
TöRLüĞüİnün bası ve DIKTA-
TöR'i.in KENDİSİ gÖne Mustafa Ke-
mal değil midir?

Kiirt ulusuna karşı amansız bir zul-
mü, devlet t'eiörünü, militarizmi, şo-
venizmi boyuna güçlendiren, ırkçı
Güneş-Dil teorisini icadeden, ayrı bir
milliyetten olan Kürtleri, "Dağ Türk-
leri" diye ilan eden, Kiirt isyanlarını
kan, ateş ve soykırımla bastıran, ken-
di öz topraklarında esir halinde sığın-
tı ve göçmen olaıak yaşamaya icbar
eden, asimilasyonu resmi devlet poli-
tikası haline getiren gene Mustafa Ke-
mal değil midir?

Hatta dahası da, İttihatçıların
1915'de düzenlediği Ermeni jenosidi-
ni dahi yermeyip aklayan, bu jenosi-'din kara lekesinin Cumhuriyet yöne-
timi tarafından silinmesine hiç gayret
göstermeyip, tersine onu benimseyen
bir politika izlemiş olan gene M.Ke-
mal'in kendisi değil midir?

İşte biz bu nedenlerden dolayı
Mustafa Suphi ve yoldaşlarının 62.
ölüm yıldönümü vesilesiyle bunları
hatırlatıyoruz, ve biz burjuvazinin
diinkü lideri, bugünkü manevi ön-
deri BURruVA KEMAL'i değil,
Türkiye işçi sınıfinın önderi Musta-
fa Suphi'yi ve Kemalizm'in zulmü al-
tında can vermiş, işkence görmüş, ha-
pishanelerde yatmış, işsiz ekmeksiz ve
evsiz kalmış komünistleri, Kiirdistan
yurtseverlerini, diğer dewimci, ilerici
ve demokratlaıı minnetle, saygyla
anryoruz.

Kemal'i ise kendi sınıfına, BUR-
JUVAZİYE, bırakıyoruz.

o



EVREN CUNTASI, TÜRKİYE FINANS KAPİTALINİN
EN GERİCİ, EN ŞOVEN, EN EMPERYALİST
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CUNTA,NIN YETKİ GASPI
VE GÜCE TAPANLAR

(7. sayfadan devam)

Bu satular ve yiizlerce benzeri bir,
.ük çağrılan TKP tarafından gına geti,
recek ölçüde tekrarlanmıştu. Ama ne
zaman mesele sözden çıkartılıp fiiliya,
ta yönlendirilmek istenmişse TKP, en
suİdan işbirliklerine dahi - tabii ki
yurt içinde -- yanaşmamakta inatla
direnmiştir. Daha önceki yaynlan-
mızdan da bilineccği gibi TKP yöne-
timi yurt içinde partiler arasında bir
koordinasyon kurulmasını reddettiği
gibi, antifaşist miicadelede güçlerin
birleştirilmesi açsından bir ilk adıın
olabilecek "dörtlü işbirliği"nin can-
landuılması girişimlerini devamlı bal-
talamıştu. Bu olgular da göstermek-
tedir ki, TKP yönetimi "Cunta'ya
karşı olan $içlerle" birlikte dişe do-
kunur, sistemli biı çalışma yapmadan
yana değildir. Ki bu tutumun da -TKP'nin Cunta'y değerlendirişiyle
birlikte düştiniildüğiinde - bir tek
"makul" açıklaması vardu. TKP'nin
esas amacı Cunta'nın karşısında yer
alan antifaşist güçlerle değil, asherle,
rin ilerici kanadıylı işbirliği yapmah-
tır.

GÜNÜMÜZ ŞARTLARINDA
"UDC"NıN soMUT ANLAMI

Aslında, vardığımız bu sonucun ne
şaşıtacak bfu yanı vardu ne de - TKP'
liler için söylüyoruz - öfkelenip hır-
çınlaşacak. Yani TKP'nin Cunta'ya
karşı tutumu geçmişteki UDC politi-
kaşnın $iniimüz şaıtlarındaki somut
konağıdır. Hatulanacaktu, TKP,
UDC'yi münhasıran CHP ile TKP'nin
ittifakı olarak görüyor ve yaptığı çağ-
rılarda da başlıca CHP'yi muhatap alı-
yoıdu. Bunun kendine göre "rasyo-
nali de" "komünistlerle sosyal demok-
ratlaruı işbirüği" idi. Şimdi ise CHP
yok. Ya da politika sahnesinde somut
olarak iş görecek parti anlamında bir
CHP yok. Ama "yurtsever subaylar"
var. Hatta bu "kanat"ın Cunta katuı-
da dahi etkinliği olabilir. Bu nedenle
cuniimiiz şartlannda, TKP'ye göre, iş-

birliği yapıtabilecek en "sağlam" güç
bu ilerici kanat olmaktadu. Tkp'nin
keskin atatiirkçtilüğiiniin de nedeni
budur, Cunta'nın yerine konulmasını
önerdiği hükümetin "sivil ve asker
güçlerin hükümeti" olmasının hikme-
ti de bu.

üstelik TKP açısından bu poütika
son derece realisttir. Çiinkü diinyada
örnekleri de var. işte Suriye. Orada
iktidarın temel direğini ilerici asker,
ler oluşturmaktadır. Bunlar a)mı za,
manda Suriye Baas Partisi'nden gel-
mişlerdir. Ve giderek Baas içinde yö.
netime egemen olmuşlardu. Suriye
Komiinist Partisi de hükiimete verdiği
iki bakarıla bu ilerici askerlerle "itti,
fak" halindedir. Ve biliyonız Suriye
yönetimi Sovyetler Biıliği'yle, sosya-
list sistemle iyi ilişkileı içindedir.

Biz burada Suriye'nin durumuyla
ilgili bir değerlendirme yapmıyonız.
Yaptığımız sadece bir durum tespiti
dir ve TKP'nin neye özendiğini bir ör,
nekle somutlıımaya yöneliktir.

Hatulatmaya bile gerek yoktur ki
ne Tiirkiye Suriye'dir, ne de Ti.bk or-
dusu önemli bir anti-emperyalist po-
taıuiyele sahip Suriye ordusu! üste-
lik hatulanacaktır önceleri lrak'üa da
benzeri bir ittifak vardı ve lrak komü-
nist Partisi hükiimetin ortağı idi. An-
cak lrak Baası'nın bir siireç boyunca
gericileşmesi sonucunda komtinistler
büyük darbeler yediler, katliamlara
tabi tutuldular. Şimdi Irak Komünist
Partisi Saddam iktidarına kaışı silahlı
mücadele yiirütmektedir.

Ne ki Tiirkiye şartlarında silahlı
kuwetler içinde iktidara yönelik ile-
rici bir hareket beklemenin ham hayal
olduğu daha 12 Mart sırasnda çok
çarpıcı bir şekilde açığa çıkmıştı.
Ama anlaşılan TKP h6li illüzyonlaı-
la avunmanın peşinde.

Oysa gerçdkler acımasızdu. Cunta,
gerek kendisinden, gerek içindeki çat-
laklardan ve ilerici kanatlardan medet
umanları her geçen giin daha da hi.isra-
na uğratarak patlamenter faşizmin
yolunu taş taş döşemeye, kendisini
daha da sağlama almaya devam et-
mektedir. Elbet bunlann hiçbirisi son
hesaplaşmada Evren ve hempalannın
demokrasi güçleri tarafından alaşağı
edilmelerini önlemeye yetmeyeceüİtiİ.
Ama bu hedefe vanlması ne kadaı ge-
cikirse, faşizmden kurtulmanın faİu-
rası ne kadar kabarusa bunun vebali
de, illüzyonlaı peşinde koşmak yiiziin-
den antifaşist mücadelenin gerekleri-
ni yerine getirmeyenlerin, demokrasi
cephesini inşa etmeye yanaşmayanla-
rın omuzlanna yüklenecektir.

(3. sayfadan devam)
sıl kullanacağı konusunda fıkrini so-
racağı günü beklemektedir!

Evet, Velidedeoğlu, ve onun gibi-
ler, zorba generallerin öniinde eğilip
ordunun kılıcını öpüyorlar, hem de.
sırf öptükleri için, o kı]ıcı kendileri
kullanabileceklerini sanıyorlar.
Bu da onlan en zavalh çelişkilerin i-
çine sürüklüyor.

Hem generallere anayasayı fütur,
suzca çiğneme, demokrasiyi askıya
alma, hiç bir sorumlulukla bağlı ol-
madan tüm iktidar yetkilerini ellerin-
de toplama yetkisini tanıyacaksınız,
hem de onlann kararlar alır ve uygu-
latırken başkalanndan değil de siz-
den akıI almalannı isteyeceksiniz. E-
konomi politikasından tutun da ki
min referandumda cumhurbaşkanı
adayı olup olamayacağına ya da
Tiirk Dil Kurumunun geleceğine ka-
daı yerle gök arasında --ize üzerinde
"söz" söylemeye, "fikir" beyan et-
meye Din verilmiş- ne kadar konu
varsa hepsinde tepeden inme karar ve
uygulamalar başkalannın değil de si-
zin tercihleriniz doğrultusunda ola-
cak. Yani sanki, hani nerdeyse, dar-
beyi siz yapmrş§ınız, anayasayı, de-
moknsiyi, vb. siz askıya almışsınız
gibi! Bunun §onu, "en güçlü" olan
ordunun sizin tercihlerinizi benimse-
yip dayatacak kadar daha güçlü ve
bir o kadar da daha yetkili olmasını,
yani ordunun (daha doğrusu ordu i-
çinde belli eğilimlerin, kesimlerin, gi-
derek belli generallerin) sizden yana
çıkma doğrultusunda politize o|ma-
sını istemeye kadar vanr. Bunun da
adı, açıkça, cuntacılıktır!

Sayın Hıfzı Veldet Velidedeoğlu'
nun Kenan Evren'i, kendini referan-
dumda "cumhurbaşkanı" ilan etmek-
ten vazgeçmeye ikna etmek için ileri
siirdüğü, yukanda aktardığımız gerek-
çelerde bu nokta daha bir belirginle-
şiyor. Bir kere bu gerekçelerin tümü
kendi anlayış ve değerlendirme sınır-
lan içinde "reel politik". Hiç birinin
demokrasiyle, özgürlükle, ha]kın ken-
di kaderini kendi tayin etmesi ilkesiy-
le bir ilgisi yok. Kime hiüap ediyor bu
gerekçelerle Sayın Velidedeoğlu? Or-
dunun politize olmamasrnr sağlamayı
kimden istiyor? Kenan Ewen'den!
Bırakalım bütün yaptıklan ve söyle-
dikleri iki yıldu herkesin malümu o-
lan cuntabaşından böyle birşeyi bek-
lemenin ne denli politik hörlük ol-
duğunu, salt si}ıasi rejim anlayışı ve
hukuk doktrini planında düi, bu ko-
nuda K. Ewen'i muhatap almaktan
düa saçma sapan, beyhude, abes bir-
şey olabilir mi? Velidedeoğlu, dikta-
törün fiili diktatörlüğünü resmiyete
bindirmesine itiraz edebilmek için,
diktatöre ue onu izleyecek bütün dih

* Aferin ! Alicenaplık da böyle olur
işte. TKP Cunta'ya faşist diyenleri
"anlayışlq" karşıhyormuş! Biz de di-
leriz bu "anlayış"dan nasipleniriz. Ve
böylece yıllardır işbirliğine çekmek i-
çin çaba gösterdiğimiz TKP ile somut
olarak iş görme imkanı çıkar. üstelik
TKP'nin bizi - ve Cunta'yı faşist ola-
rak niteleyen tüm siyasi hareketleri -"anlayışla' karşılamasından hiç go-
cunmuyoruz. Neden gocunalım ki,
koca Dimitrov bile TKP'nin bu "anla-
yışL" tutumundan nasiplendikten
sonra !
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tatörlere diktatörlük hakkı bağışla-
maktan başka çare görememektedir.
Aczin böylesi ancak zorbalık kar-
şısında Acizliği seçmeyi ve giderek
zorbalıktan medet ummayı meslek e-
dinenlerde bulunabilir...Eski zamanın
padişah kullan Cuma alayında hiç
değilse, "Mağrur olma Padişahım,
senden büyük Allah var! " diye bağı-
nrlardı. Velidedeoğlu ise, yazısınin
bütününden de anla"şıldığı $Ul, all<ta-
töre "Mağrur olma senden büyük
kimse yok!" diye sesleniyor. Ya da,
belki, "senden büyük ordu var!" de-
meye getiriyor ki aslında ikisi de ay-
nı kapıya çıkıyor; çiinkü söz konusu
olan, zaten, kişisel diktatörlük soru-
nu değil, orduya ve ordunun başında-
ki generallere demokrasinin tüm ku-
rallaıını çiğneyip siyaset sürecine
doğrudan müdahele hakkının tanın-
ması, bu müdahelenin bizatihi huku-
ki kura] haline getirilmesi, sonra da,
yine aynı ordudan ve onun generalle-
rinden "demokrasiye uygun" davra-
nış beklenmesi.

Bu çelişkili tavnn altında yatan,
başta da dediğimiz gibi, doğrudan
doğruya demokrasiye, kitlelere, hal-
ka inançsızlıktır. Ordunun kendini si-
yasi sliıecin, iilkenin ve halkın tepe-
sinde bekçi tayin etmesi sorununa
ıçözümü yine ordudan beklemektedir.
Bir başka deyişle, ordunun kendini
milletin başına bekçi tayin etmesini
demokrasi adına (garabet burada) te-
yit etmek, onaylamaktır. Ve nihayet
(garabetin "giderilmesi" doğrultusun-
da) cuntacılığa bel bağlamaktır.

Cuntacılığın neye ve kime hizmet
ettiği ise bunca yıllık tecrübeden son-
ra artık herkeşce anlaşılmış olmak ge-
rekir. Bizler, Velidedeoğullarınrn, or-
duya "halaskar" gözüyle bakmanın
ve cuntacılığın herdaim hizmet ettiği
çıkarlardan yana olmadıklannı elbet-
te biliyoruz. Onun için, bu yazıdaki
eleştirilerin kendilerine yöneltilmiş
kişisel bir suçlama olarak yorumlan-
mamasını dilerken, aynı zamanda on-
lan, bir kere daha, sürekli hayal kırık-
lığına uğramalanna neden olan belli
düşünce ve bakış alışkanlıklan üze-
rinde yeniden düşünmeye çağırıyo-
l\z.

ona "yeni oligarşi" arasında bulur-
lar.

Latin Amerika ülkelerinin çoğun-
da bu yoldan üçlü bir sömiiıü siste
mi ortaya çıkar: Birinci olarak, geliş-
mekte olan i.ilkeler için tipik olan sö-
miirünün kapitalizm öncesi şekilleri
devam eder. Ikinci olarak, yerli fi-
nans kapital için uluslararası dene-
time tabi endiistrileşme yoluyla yeni
k6r kaynaklan yaıatıhr. üçiincü sö-
miirü şekli olaıak da uluslararası te-
kelci sermayenin kdr transferi aracı-
lığıyla Latin Amerika ülkelerinin ulu-
sal gelirlerinin önemli bir kısmı dışa.
rıya akar. Bu şu anlama gelir: Latin
Amerika'da kapitalizmin gelişmesi-
nin yeni biçimleri, kıtanın bu yarı-
sında uzun siiredir varolan çelişkileri
keskinleştiıir ve yeni çelişkiler orta-
ya çıkartır. Bir sıra Latin Amerika
iilkesinde faşist diktatörlükler kur-
mak veya vaıolan diktatörlük rejim-
lerini faşistleştirmek eğiliminin ilk
nedeni, Latin Amerika'daki özgül
şartlar altında uluslararası tekelci ser-
mayenin daha fazla ilerlemesi ve yerli
tekellerin gelişebilmesinin, sınıf mü-
cadelesini keskinleşttmeden ve şim-
diye kadaı gelişmiş olan sümiirü siste-
minin kendisini taıtışılır duruma ge-
tirmeden mümktin olmamasıdu.

Faşizm, daha Komünist Entemas-
yonal zamanında, uluslararası bir ol-
gu olarak tanınmıştı. Bugün bu tanım
her zamankinden daha geçerlidir. Fa-
şist diktatörlükler (Şili, Uruguay,
Brezilya, Bolivya) veya etkin faşist
akımlar (Arjantin) bugün Latin Ame-
rika'nın, yerli tekelci sennayenin o.
luştuğu, biı kısım tarım oligaşisinin
emperyalist sistemin "halkalanna
bağlanması" ve yerli-yabancı tekelle.
rin biıbiriyle kaynaştığı yeni şekille-
rin en bariz olarak göriildüğü ülkele-
rinde ortaya çıkmaktadu. Bu anlam-
da, Komünist Enternasyonal'in fa-
şizm tanımı Latin Amerika'daki fa-
şist rejimler için de geçerlidir.

Aslında Meksika'da da, tarım oli-
garşisinin zayf olan ağuhğuıa rağ-
men yukarıda anılan bütün belirtiler
vardu. Ama aşırı sağ ve faşist akım-
larla örgütlerin varhğına ıağmen ora-
da acil bir faşist tehlikeden söz edi-
lemez. Aşikdrdır ki, Meksika burju-
vazisi, yüzyılımızın ilk on yıllarında
anti-feodal bir erime ile ve 1930'lu
yıllarda Başkan Cardenas'uı döne-
minde, yeterli derecede elastik ve a-
dapte olabilen ve artan sosyal gergin-
likleri geçici olarak durdurabilen, ya
da karşı güçleri özellikle işçi haıeke-
tini ya baskı altına alıp, ya da özellik-
le sendikal sektörde olduğu gibi ma-
nipule edebildiği politik bir mekaniz-
me kurmuştur. Meksika büyük burju-
vazisi için faşizm, şu anda mobilize
edilmesine ihtiyaç duyulmayan, ama
var olan bir rezervdir. Meksika örne-
ği, ekenomik ve sosyal gelişmenin
mutlaka otomatik olarak faşizme gö-

tiirmediğini gösterfu.
Latin Amerika'daki gelişmenin a-

nalizinden çıkarılacak önemli bir so-
nuç, faşizmin, poütik bir akım ve ba-
ğımlı-geri kalmış ülkelerde iktidarı
siirdiirebilmenin bir şekli olank, ikti-
dara gelmesinde yerli mali oligarşi ile
tekelleşme siiecinin uluslararasılaş-
ması arasındaki, özellikle son on yıl-
da beliıgin olarak ortaya çıkan karak-
teristik ilişki ile bağıntılı olmasıdır.

AJİTASYON-PROPAGANDA
VE ÖRGÜT BAĞI

(11. sayfadan devam)
Ajitasyon-propagandanın meyvala-

rı ancak ve ancak politik örgütii güç-
lendirmek, poütik mücadele saflannı
yaygınlaştırmak ve politik örgütün
kitleler içindeki önciilüğünü yükselt-
mek ve sadece politik örgütün nicel
ve nitel vaılığını değil, aynı zamanda
onun kitle tabanını (sempatizanlarını)
da alabildiğine genişletip güçlendir-
mek noktaşında somut ve elle tutulur
hale gelebilir.

Yazımızın bu sayıdaki böliimiiniin
girişinde "ajitasyon-propaganda ör$it
tarafından ve örgüt için" yapılır der-
ken, kastettiğimiz de işte budur: siya-
si örgütlenmedir ve siyasi hereketin
bütün boyutlarıyla ve e§a§ olaıak yr
ğınsal gücüyle büyümesidir, iktidan
alacak ve burjuvaziyi alaşağı edebile-
cek tiirden bir mücadele müttefikleri-
ne, proleter olan ve olmayan emekçi
yığınlaıa ve gidetek topluma önci"ilük
yapabilmesidir.

TSİP MERKEZ KOMİTESİ
POLİTİK BÜRO BİLDİRİSİ

(Baştarafı 1. sayfada)
Çetin sınavlardan geçe geçe buı

günlere kadaı gelen Paüimiz'in gös-
termiş ve göstermekte olduğu ör-
gütsel, politik ve ideolojik gelişmenin
her geçen gün somut meyvalannı da-
ha elle tutulur bir biçimde verdiği
gerçeğinin altını çizen MK Politikbü.
iorriuz, onumüzddki dönemde TSiP'i
daha büyük görevlerin beklediğinin
bilincinde olarak, yapılanla yetinme-
me, geriye bakmama, daima ileriye,
daha iyiye bakma görevini tüm üyele-
re, Parti taraftarlarına ve dostlarına
hatulatır.

Tiirkiye Sosyalist İşçi Partisi Mer-
kez Komiteşi Politikbürosu, faşizmin
zındanlatında çile çekmekte olan
tüm ilerici ve yurtseverler başta ol-
mak üzere, Tiakiye emekçi halk hare-
ketinin, Kiirdistan ulusal demokratik
hareketinin genel demolirasi mücade-
lesi içinde saf tutmuş ve bu zor gün-
lerde Cunta'ya boyun eğmemiş tiim
dost güçlere militan selamlaruıı ve da-
yanışma duygularını iletir. "

Tiikiye Sosyalist İşçi Partisi
Mk politikbiiıosu

LATİN AMERİKA,DA
FAŞİZMİN SINIFSAL ÖZÜ

(Baştarafi 12. sayfada)
larda, örneğin düşük ücretler ve ham
madde kaynakları buldukları en çok
gelişmiş Latin Amerika ülkelerine git-
mektedirler. Işte bu uygun şartlaıda,
uluslararası tekeller, bu ülkelerin ba-
ğımlılık ve göresel geri kalmışlıklaıını
korumak isterler. Ayni zamanda bu
iilkelerde, bu yeni bağırnlılık şekille-
rini birlikte siirdiirebilecekleri işbir-
likçiler ararlar ve bunları bu sözüm-



"Ne politikacıyıııı, ne şairim, ben bir iırsaruın"

LOUİS ARAGON
_ Çqğ.ü"]ü?ı" edebiyat ustaların- şöyle diyordu: "Bu Kongrede iki
dan buyuK şaır, rom?ncı, sanat olav vönelimimin belirlenmesine
ele§^tirm^eni Ari9?"^PllY:,,,ı^xiıJi vİ,.İ,.İr 

- 
oıarg, ıçın hayatımda

",,f 
?f,İ:,,:ff İ3İ,*1İ'"*i, Ş,i'ilİj : bn eml i F.ir ve: tr !a ı: Bu n la rd an b i,

"i,;d;. bü;iil h;;;i;;; ıi^Ği"i.]ı" * rincisi Clara Zetkin'in Alman dele,
eylemİyle Franİız halkına, lİomü- gesi olarak Tours'a gelip kardeş
nizm v-e barış davasına, yani TüM parti kongresinde konuşmasıydı.
iNSANLIĞA'adamı,ştı. ^Bu tutum,"savaşa karşı eiı sert nır

.Arlggn'_u ıİyq_I!i_ı1*!ı"_,_ql- karşı çıkı§tı, vd tıaıtİatı kendi ül.
?gt§T'lll.:'",lll'^'1Y_İ'|1::§:t9Y:; l<eıtirlnaetİ hıikümetlere karşı mü-slnde onun kısa oır Dlyogra.tslnı cadeleye çağumaktaydı, ikihci. o,veriyoruz.

aoa lay ise lıomünistlerin Fas_ş1vaşı

_ I,99i, _A._"gon 3 Ekim 18_97,de ğl'liiThl'Jil",lH{$,l;,(Bjlttİ;
l"İİ'd.. doğdu;.ana.tara{Ytl :^ Era?,", sömiirge savaşına karşı
debiyatçı ve. kültiir.lü 

^Pjl -liı:Y." r"riiıir" v"rınia yeralıiıiştı.)
T:.l:}Pt', babası bir Polis memu, -Ar;ö heniiz komiinist olrna-ruyou' dığı o- vıllarda bir ara siirrealist
_._Daha. okrıma-y.azm". 

^"§^r:lTİ D;l;ri; isimli bir kültiir dergisinin
$ E 

i,.V_€T$"^, IiP§İ, "_l"_liY_1? ;,İİİft ; yera ıd ı, der gin in'". 
"",ılpı duvmava. aılesındeKı edebrvaİ- ,i .. '

;";";;iyİii;;i;i.lüİi;,-"-d;İy;t ^::5:1li?-i 
dewimin hizmetine

ve felsefe sohbetlerini flİrİJİ,Jv" sunmak" idi,
ve uiıgiıenmeie uaşıaaı. uatia 6u D.lF.sonıa, Rif savaşı syaşr_ı{a
aİ"a"';;rİ"oıİ"trairİın 

-ğo.uİi"rıi, 
}om,tlnişt_a!ı.dınlık_grubuyla ilişki

aaını ,eraİgi'uir tiıçiıı. p'ıvesİİata- \urÇg. ^1.9_2['$e.FK?_'yg _ülryı vaz_ıl,
sınai şeiııjenaıraı've 't"vrjı"ri"" dı. 1.9^28'de Madrid,de 1500 sayf_a,

itıvieyöıef vazauaı. oiüma yaz_ lık "Sonsuzun Sauunucusu" ad|r

mİ tl"grenmÖsİyle Uilltteİİİrİ, o- romanını yryd,J,1928'de,nFı Tı,
5uşl,*.:",ltrş,ff ,ffi lgij,iiltl!_.lii-::hl[,.f,:l,,:'iiyöı.%
İe,İs-ın etlıs İıt,rİ,["vnİ E_lsa'nın 

.ölümüne kadaı birlikte ol,
özel bir okula devam etmeve dular..Elsa Tiiolet Arago.n'g.lı.sa-

başıayan Aragon,,t" ;üi*]t; 9tr"^.:?:l}T"jPX1 *tj't*ül*t
çağlaİınaa tlzÖllll<ıe Latince ve fel- s€l evTımlnoe oe onemtı oır Yen
sefeye ilgi duydu, Latin bilimleri,
edebiyat vg f.elşgfe dlllannda ba. Aragon 1930'da Karkov'da ya-
kalorya tezlerini hazırladl. pılan Sovyet Yazarlar Birliği Koİıg.

Liseyi bitirdikten sonra, kendi resine delege olarak gitti. 1931'de
deyişiyle, annesini memnun et- Kızıl Cephe'nin ya5nnuıa katıldı,
mek için tıp eğitimine başladı, ün- daha §onıia l'Humanite'ye ya,ıı
lü Sorbonne Üniversitesinde bota- yazmaya başladı. O suada kuıul-
nik şertifikası aldı, sonıa Oseanog- muş olan Devrimci Yazarlar Der-
rafi (Okyanus Bilimi), Baküeriyo- neği'ne girdi. Bu derneğin 1934'
loji ve Biyoloji okudu. 1917'de de faşist tehlikeye kaışı demok.
genç bir tıp öğrencisiyken askere rat aydınları uyarmak için verdiği
alınıp cepheye gönderildi. uğraşta, 1935'de italyan faşizmi-

Savaştan sonra terhis edilen A. nin Etiopya savaşına karşı yilrtltll-
ragon i|İi arkadaşıyla (Andre Bre- len kampanyada önemli-görevler
ton ve Pieere Soupault) birliküe yaptı.
Edebiyat isimli biı dergi yayınla- Aragon gene aynı yıllarda İs-
maya başladı. Aragon o sıralarda panyol iç savaşında faşİstlere kar-
biı kısım entellektüel arasında mo. şı Enternasyonal Fransİz T\ıgayın.
da olan Dadaizm akımının etkisi da savaştı.

1|tıTdrJ,d,, fakat çalışmala_rı. ol- 1936'da Fransa'da Ha|k Cephe.
gunlaştık_ça yavaş_ yavaş Dadaizm' si hükümetinin kuıulduğu yıllirda
den g1|laşmaya başladı. Ar.agon ve Triolet sorylİı6İ-İİİ.ıi-

1920'deki Tours Kongresiyle ği'ne gittiler, Gorki oıİlarla tanıİ.
Fransız Komünist Partisi kuruldu. mak iİtiyordu. Ne var ki, ondr
Angon daha sonraları bu konuda varmadaıİ Gorki öldü.

Aıagon 1937'de yayına başla,
yan "Ce Soir" adh gazeteyi Bloch'
İa birlikte yönetmeye başladı. O
suada ünlü romanlanndan Impara,
torluk Yolcuları'nı yazdı. Ikinci
Diinya Savaşının başlamasıyla,
Fransız ordusunda askere ahndı,
Cephede yaralandığı için askeri
bir madalya aldı. Bu sırada iinlü
romanı konıünistler'in birinci cil-
dini yazdı. Fransa ordusu Hitler'e
teslim olunca, Paris dışındaki çe-
şitli kentlerde yaşamaya başladı.

Nazi işgali altuıdaki karanlık
yıllaıda Aragon'un yazdığı özgiiı-
lük şürleri elden ele dolaşıyordu.
Bu dönemde, Patti'nin direktifiyle
yayın çalışmalarında önemli gö-
revlerin yanr§ııa Rezistans (Dire-
niş) Savaşında bir Partizan olarak
dövüştü.

Fransa'nuı kurtuluşundan son-
ra, yeniden Ce Soir gazetesinin ba-
şına geçti. Ayrıca 1949'da Parti
tarafından ya5nnlanan "Lettres
français" dergisini yönetmeye baş-
ladı.

Soğuk §ııvaşın başladığı ve in-
sanlığı artık biı nükleer savaşın
tehdit ettiği o yıllarda uluslararası
banş örgütlenmesinde aktif yer al-
dı, Barış Kongresinin di.izenlenme-
sine katıldı, Diinya Barış Kurucu-
lan arasına girdi. 1957'de Lenin
Barış ödiilü'nü kazandı.

1950 Kongresinde Fraıısız Ko-
miinist partisi Merkez komitesi
yedek üyeliğine seçildi, 1954'de
MK asl üyesi oldu ve ölünceye ka.
dar bu onurlu görevi stiıdiirdü.

Aragon, tüm yaşamıyla, sanat
yapıtlarıyla ve eylemleriyle çağ-
daş bir aydın olmanın seçkin ör-
neğini vermiştr. O, hümanizmini
romantik bit duygıı ve pasif bir
bekleyişe indirgememiş, tersine
hümanist olmanın insanlık için mü-
cadeleyi gerektirdiğinin bilincinde
olaıak daima bir eylem adamı ol-
muştuı. Hümanizmin en yetkin
düzeyinin komiinist olmakla ger-
çekleşeceğinin bilincinde olmuş.
tur.

Ve Aragon işte bu nedenledir
ki, yani ttim hayatı boyunca hep
mücadele içinde olduğu içindir ki,
sanatını da ömrüniin sonuna kadaı
diri, hareketli ve iiıetken tutabil-
miştir. Birçok burjuva ve kiiçük
burjuva sanatçı gibi tükenmemiş-
§€, bitmemişse, sanatçı soluğu
kalbinin atışlan stiıdüğü müddet-
çe yaşamışsa, bu soluğun canlılı-
ğuıın biıicik nedeni onun dewim.
ci kişiliğidir. mücadeleci ruhudur.
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